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Sevgili öğrenciler, 

20 yıllık bir geçmişi olan Tıp Fakintemizde zor ve fakat o derece zevkli bir 

eğitim gören siz geleceğin genç Türk doktorlanna hitab etmenin mutluluğunu 

taşıyorum. 

Yurdumuz= değişik liselerinde okuduktan sonra zorlu bir maratonu 

tamamlayıp Tıp Fakültesini kazanan sizleri önünüzde daha zorlu sınavlar 

beklemektedir. Ama, inanuroırumki siz çalışkan Türk gençleri bu engelleride birer 

birer aşarak mutlu sona ve al-Adadığı= hedefe mutlaka ulaşacaksına. Bu uğurda biz 

hocaları= olarak daima sizlerin iyi yetişmeniz ve bu hedefe sağlam temeller 

üzerinde ulaşmanız çabaları  içinde olduğumuzu hiç unutmayıruz. 

Ilerde görev alacağı= Türk sağlık ordusunda başarılı  hizmetler verebilmeniz 

için, bu günleri çok iyi değerlendirmeniz gerekmektedir. Günümüzde bir çığ  gibi 

ilerleyen Tıbbi Teknoloji de çağdaş  ülkeler düzeyine ulaşmak için elbirliği ile çok 

çalışmalıyız. Toplum içinde doktorlann saygınlığını  arttırmak için çok dikkatli 

olmanız ve aşırı  özen göstermeniz gerekmektedir. Sizleri okutan ve sizlerden 
beklentileri olan büyük Türk Milletine karşı  önemli görevleri= olduğunu 

hatınnızdan çıkarmayma. 

Fakültemizi tanıtmak. göreceğiniz eğitim ve yükseköğrenimle ilgili bazı  

bilgileri sizlere sunmak amacıyla hazırlanan bu rehberin yararlı  olacağına 

inanmaktayım. 

Yeni başlayan 1989-1990 ders yılının hepiniz için hayırlı  ve uğurlu olması  

temennisi ile başarılar dilerim. 

Prof.Dr.Semih BASKAN 
TIP FAKÜLTESI DEKAN1 

3 





GENEL BILGILER 





TIP FAICÜLTESİ'YÖNETİM ÖRGÜTÜ 

DEKANLIK.  

	

Prof. Dr. Semih BASKAN 	Dekan 

	

Mehmet TEIGN 	Fakülte Selcreter V. 

FAKIDLTE KURULU  

Prof.Dr.Sernih BASKAN 
ProLDr.Muzaffer ÜSTDAL 
Prof.Dr.Ahmet H.KOKER 
Prof.Dr.Yaşar YEŞILKAYA 
Prof.Dr.Tahir E.PATIROĞLU 
Prof.Dr.Yücel ARITAŞ  
Prof.Dr.Refik CEMILOĞLU 
Doç.Dr. Mehmet YÜCESOY 
Doç.Dr.Osman GÜNAY 
Yard.Doç.Dr.A11 BAKTIR 

YÜNEYPH KURULU • 

Prof.Dr.Semill BASKAN 
Prof.Dr.Tahir E.PATIROĞLU 
Prof.Dr.Yüeel ARITAŞ  
Prof.Dr.Muzaffer ÜSTDAL 
Doç.Dr.Selim KURTOĞLU 
Doç.Dr.Mehmet Akif ÖZDEMIR 
Yard.Doç.Dr.Ali BAKT1R 





ÖĞRETIM ÜYE VE GÖREVLILERI 

TFMEL TIP BILIMLERI ROI UM11 	Prof.Dr.Muzaffer OSTDAL 	(Başkan) 

Tıbbi Biyoloji 	 Prof.Dr.Halil DEMIRTAŞ 	(Ba ş kan) 

Fizyoloji 	 Prof.Dr.Çiğdem ÜZESMI 	(Başkan) 
DoçDr.Sami AYDOĞAN 
Yard.Doç.Dr.Mehmet KARATOY 
Oğr.Gör.Bekir ÇOKSEVIM 

Morfoloji 	 Yard.Doç.Dr.Kenan AYCAN 	(B a ş  kan) 
Öğr.Gör.Dr.Nihat EKINCI 

Biyokimya 	 Prof.Dr.Muzaffer ÜSTDAL 	(Başkan) 
Doç.Dr.Pakize DOĞAN 
Yard.Doç.Dr.Yüksel KOCA 
Yard.Doç.Dr.Hatice PAŞAOĞLU 

Mikrobiyoloji 	 Prof.Dr.Şir Ahmet FAZLI 	(Ba şkan) 
Prof.Dr.Yusuf ÖZDAL 
Prof.Dr.Izzet ŞAHIN 
Doç.Dr.Enis DALKILIÇ 
Nr.Gör.Htiseyin KILIÇ 

PARD İ  TIP BILIMIFRI BOLUMO 	Prof.Dr.Ahmet H.KOKER 	(Başkan) 

Farmakoloji 	 Doç.Dr.Yalmn TEKOL 	 (Başkan) 

Radyodiagno tik 	 Yard.Doç.Dr.Mustafa GÜLEÇ 	(Başkan) 
Yard.Doç.Drismet TOLU 

Psikiyatri 	 Doç.Dr.Seher SOFUOĞLU 	(Başkan) 
Doç.Dr. Aslan OĞUZ 
Oğr.Ottr.Dr.Mustafa BAŞTÜRK 

Iç Hastalıkları 	 Prof.Dr.Ahmet Hulusi KÖKER (Başkan) 
Prof.Dr.Mustafa ÖZESMI 
Prof.Dr.Ömur GÖNEN 
Prof.Dr.Servet ÇETIN 
Doç.Dr.Mehmet YÜCESOY 
Doç.Dr.Ramazan DEMIR 
Doç.Dr.Mehmet DOĞANAY 
Yard.Doç.Dr.Fahrettin KELEŞTIMUR 
Yard.Doç.Dr.Ulus Salih AKARCA 
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Çocuk Sağ.ve Hast. 	 Prof.Dr.Neşide ÇETIN 	(Başkan) 
Doç.Dr.Selim KURTOĞLU 
Doç.Dr.Mehmet Akif ÖZDEM/R 
Doç.Dr.Hasan Basri OSTONBAŞ  
Yard.Doç.Dr.Türkan PATIROĞLU 
Yard.Doç.Dr.Ruhan DOŞONSEL 
Yard.Doç.Dr.Adnan ÖZTÜRK 

Nöroloji 	 Prof.Dr.Ali SOYUER 	 (Baş kan) 
Doç.Dr.Ali Özdemir ERSOY 
Yard.Doç.Dr.Dr.Meral MIRZA 

Dermatoloji 	 Prof.Dr.Omit SOYUER 	(Baş kan) 
Yard.Doç.Dr.Ekrem AKTAS 
Yard.Doç.DrDzean AŞÇIOGLU 

Fiziksel Tıp ve Reh. 	 Doç.Dr.Yavuz =GÜL 	(Başkan) 

Halk Sağlığı 	 Prof.Dr.Yusuf OZTORK 	(Ba şkan) 
Doç.DLOsman GÜNAY 
Doç.Dr.Osman CEYHAN 
DoçDr.Mualla AYKUT 

CERRAHI TIP BILIMI FRI BOLOMO  Prof.DLYaşar YEŞILKAYA 	(Başkan) 

Genel Cerrahi 	 Prof.Dr.Yaşar YEŞILKAYA 	(Başkan) 
Prof.Dr.Semih BASKAN 
Prof.Dr.Yticel ARTTAŞ  
Prof.Dr.Ahmet BILGE 
Doç.Dr.Nilıat BENGISU 
Doç.Dr.A.Zeki YILMAZ 
Yard.Doç.Dr.Erdoğan Mütevelli SOZGER 
Ğığr.Gör.Dr.Abdullah SAĞLAM 

Patoloji 	 Prof.Dr.Talsir E.PATIROĞLU 	(Başkan) 
DoçDr.Turhan OKTEN 
Yard.Doç.Dr.Süleyman BALKANLI 

Göğüs Kalp ve Damar 	 Yard.Doç.Dr.Cemal KAHRAMAN (Başkan) Cerrahisi 	 Oğr.Gör.Dr.Yiğit Fevzi AKÇALI 

Çocuk Cerrahisi 	 Doç.Dr.Mustafa KOÇOKAYDIN (Başkan) 
Doç.Dr.Mehmet Ali ALTIN 

Nöroşirtirji 	 Prof.Dr.Aydın PAŞAOĞLU 	(Başkan) 
Yard.Doç.Dr.Cem ORHON 
Yard.Doç.Dr.Hayri UZUNOĞLU 
Yard.Doç.Dr.Ahmet SELÇUICLU 
Oğr.Gör.Dr.Hidayet AKDEMIR 
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Yard.Doç.Dr.Galip K.GONAY 	( B aş  kan) 

Doç.Dr.Stıheyl CIICTEN 	(Başkan) 
Yard.Doç.Dr.Erdal KAYA 

Prof.Dr.Refik CEM1LOOLU 	(Başkan) 
Doç.Dr.şerif Ali TEKALAN 
Yard.Doç.Dr.Yaşar ü/üLi) 
Yard.DoçDr.Mustafa ERKAN 

ProfDr.Cımer Fanık EICINCILER (Başkan) 
Yard.Doö.Dr.Ertuğrul MIRZA 
Yard.Doç.Dr.Hakla DOGAN 
Clğr.Gör.Dr. Adnan BALTACI 

Prof.Dr.Musufa KARACAOIL (B aş  k an) 
Yard.DoçDr.Atilla TATLILŞEN 
Yard.Doç.Dribrahim GÜLMEZ 

Plastik ve Rekons.Cerraki 

Kadın Hast.ve Doğum 

Kulak-Burun-Boğaz 

Göz Hastalıkları  

üroloji 

Ortopedi ve 
Travmatoloji 	 Prof .Dr.Eyüp S.KARAKA$ 	(Başkan) 

Yard.Doç.Dr.Ali BAKTIR 
Yard.Doç.Dr.Faruk BALKAR 

Anesteziyoloji ve 	 Prof.Dr.şahin YARDIM 	(Başkan) 

Reanimasyon 	 Yard.Doç.Dr.Adem BOYACI 
YardDoç.Dr.Cı  man ERSOY 

• 
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FAKOLTEMIZ RAKKINDA GENEL BILGILER 
• 

Fakültemiz Hacettepe üniversitesinin 9.12.1968 tarih ve 361 Sayılı  Senato karan>la aynı  üniversiteye bağlı  olarak 897 sayılı  kanunun 2. maddesine göre kurulmuş  ve aynı  larlhteki 362 sayılı  senato kararıyla 1969-1970 ders yılında öğrenci alınmasına karar verilerek 'Hacettepe üniversitesi Kayseri G oynar Nesibe T ıp Fakültesi" ismiyle 25 öğrenci alınarak eğitime başlamıştır. 

Faküttemtt Haziran 1975 yılında Sağlık ve sosyal Yardm Bakanlığı  Ile yapılan Protokol gereğince Kayseri Devlet Hastanesi Cerrahi Pavyonuna taşınmış, böylece Kayseri'de Erciyes üniversitesinin Ilk nüves14 Doçent 23 O ğretlm Görevlisi 39 Asistan ve 3 tanımla atırnıştır. 
1E111.1978 tarih ve 21‘75 sayılı  kanunla Kayseri üniversitesinin kuruknamyla kurucu 

Fakültesi olarak Hacettepe OniversitesInden ayrdmıştır. 22.6.1982 tarih ve 41 Sayılı  Kanun Hukrnundeki Kararname ile Erciyes Oniversitrisi Tıp Fakültesi admiatnıştır. 

Bugünkü öğretim eleman; saymız 25 Profesör 24 Doçent, 32 Yardrnci Doçent, 8 
Görelim Görevlisi, 12 Uzman ve 172 Araştırma Görevlisi ornak (kere toplamı  273 dür. 

1989-1990 öğretim yılında 205 Hazırlık,163 Dönem I, 246 Dönem Il, 221 Dönem Ili, 207 
Dönem IV, 144 Dönem V ve 136 Dönem VI'da ornak üzere toplam 1322 öğrencin-1U mevcuttur. 

Fakültemtzde eğithı  öğretimin yanında araşt ırma ve hastane httrnetlen yürütülmektedir. 

1985 Yılında Fakültemttle Sağlık Bakanlığı  arasında httalanan Protokolta öğrenci dersane ve hastanenin dışına ukanlarak EğitM ve Araştıma Bölge Başkanlığı  kururnuştur. Erciyes, Hisarcık, Hac ı lar, Erkilet, Güneşli, Gezi" Sağlık Ocakları  bünyerntte alınarak takriben 149.000 nüfusa etkin sağlık httmell verlkneye başlannttştır. 

TIP FAXOLTESIOGRENGI IŞLERI 

Dönem 5 ve 6 öğrencilerinin her türlü işlemleri Faköttemiz öğrenci işlerince diğer alt sınıflar ile ilgili işlemler E.0.0 ğrend Işleri Daire Başkanlığı  tarafından yurt/türk. 

OGRETIM DILI 

Erciyes Oniverstlesi Tıp Fakültesinde O ğretim Dili TürkçadirOğrencilerin Dönem I de okuyabilmesi için ingilizce hazırlık sınıfında başanlı  ornası  veya ingllizce'den yeterlilik sınavını  vermesi gereklidir. 

OCRETIM OYES1-0 GŞENDI ILIŞKILERI VE DANIŞMANLAR 
t21 

Tıp öğrencisi çalışkan,ciddi ve olgun bir mesiektaş  olarak görülür ve kendisinden buna uygun şekilde hareket etmesi beklenir. O ğrettn üyeleri ve öğrenciler alasındaki ilişkiyi  daha da Ileri götürmek üzere her öğrencye 1985-1986 ders yılından itibaren bir danışman görevlendirilmiştir.Danışrnan,öğrenciye eğilim ve sosyal konulannda yardımcı  olur ve rehberlik eder. 

• 
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HARÇLAR VEKJOIT YENILEME 

Tıp Fakültesi öğrencilerinden Üniversiteye Ilk kayıtta belirli bir miktar rıarç alınır. 3 Ekin 

1 984 gün ye 18534 Sayılı  Resmi Gazetede yayınlanan "Yükseköğretim öğrencilerinden 

alınacak harçiara dair karar ııyarınca her yıl için tesbit edilen harç miktarları  ve taksit tarihleri 

akademik yılın başında Ilan edilmektedlr. Harçar yıllık olarak ödentHarçlanntarnarnı  nakit olarak 

üç eşittaksitte ödenir. Ilk taksit eğilim öğrettn yılı  başında kayıt okna ve yenileme sırasında, ikinci 

taksit ikinci sömestr başında kayıt yenlienirken, sömestr sistemi uygulanmayan eğittn 

programiannda Ise Şubat ayında kayıt yenlleıırnesi sırasında, üçüncü taksit Mayıs ayında 

ödenitx 

HARÇ LAR 

a)Yabancı  dil ile 	yapanfakıtielerde X100 fazla ile, 

b)Başansızlık nedeni Ile normal öğrettrı  süresi üstünde öğretim yapılan süreler için de 

harçmiklaran X 50 fazlası  Ile, 
c)Yabancı  uyruklu öğrencilerden alınacak harçlar "a" ye "Ir maddelerinde belirtilen 

miklarlann 6 katına kadar ve döviz olarak tahsil edilir. 

Her ders yılı  basında öğrencinin bir önceki dönemdeki başarı  thelıfıUna göre Fakülte 

Öğretim ve Sınav Yönetmeliği çerçevesinde yeniden kaydı  yapılwXaydını  akademik yılın 

başında Ilan edilen tarihlerde yaptırmayan ve harç taksitlerini Ilan edilen tarihlerde yatımıayan 

öğrencinin Üniversite Ile ilişkisi kesilir. 

Dönem Vi (Aile Hekımlığl)öğrenciterinden harç alınmaz. 

BURSLAR VE ÖDÜLLER 

Fakültemiz öğrencilerinden geçim sıkıntısı  içinde olanlara Türk Eiğıltn Vakkrlacı  Ömer 

Sabancı  Vakfı  ve Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı  Ile muhtelif kuruluşlar bursiar vennektedlr. 

Aynca FaküllemUde öğretim üyelerinden sağlanan destekle, *başarılı  ve ihtiyacı  olan" 

öğrencilere karşılıksız burs verirnektedir. 

TIP EGITIMI VE INTEGRE SISTEM 

FaktillemVde Tıp eğilimi bireryükaşağıdaki dönemlere aynlıt. 
Dönemi 
Dönem Il 
Dönemli' 
Dönem IV 
Dönem V 
Dönem VI (InlemIlk-Aile Hektnliğh 

Fakılltemizde Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesinde 1963 yılından beri başarryra 

uygulandığına inandığne, integre Sistem uygulanmaktadr. Bu eğiltri sisteminin başlıca özelliği 
Dönemi» ve III derslerini, anablitn dalianna göre değil, konulara göre veritnesidir. 

x 6 Ey1011989 tarih ve 20274 saydı  ReSrıll Gazetedeki değişiklik. 
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Bu eğithl sisteminde belirli bir konu örneğin solumrn sislemi ele alınarak, bu sisteme ait 
anatomi, Nstoloji, lizyolojl, blyokhıya gibi temel tıp bıltrılen veya klinik bilimleri birbbleıl ile ilgili ve 
belirli bir düzen Içerisinde verilmektedir. Bu sistem değişik biltri dalları  ve klinik öncesi Ile klinik 
k onular arampdaki suni ayırım ortadan kaldıntrıaldadı f Entegre sistemle tıp öğrenclsine basit ve 
küçük fontslyonel ve yapısal üntteler sunuMakta,sonra giderek daha kompleks insan 
organizması  sistemlerine geçihtektedir. Bütün dersler ve laboratuvar çalışmaları  da konular 
açısından birbiri ile ilgili ve bağlantılıdır. 

öğrencilere t ıp e ğittninin birinci döneminde tern el bilimler, ikinci döneminde noırna I Insan 
biyolojisi ve m ikroblyolofisinIn temel esasları  verilmektedir. Üçüncü dönemde ise, kliniğe hazırlık 
Olmak üzere sislemier patoloji, farmakoloji, flayopatoloji ve klinik bilimler .  açısından akmakta Mr. 

Tıp eğitiminin dördüncü ve beşinci dönemleri klinik stajlanna ayrılmıştır. Servisierde 
hastalar üzerindeki çabsrnalar ve klinik eğitimine ek olarak radyoloji, adil tıp ve halk sağlığı  
konularında da eğittn görün«. 

Altıncı  yıl mezuniyet öncesi intemilk (Aile Hekimliği) dönemldk. Bu dönemde öğretin, 
üyeleri ve uzmanlann denettninde sonıniuluk alarak kendilerini hekinfiğe hamılar. 

T ıp dışı  dersler, 2 Ağustos 1984 tarihinde toplanan Türk Üniversiteleri Tıp Eğitim 
Konseyinin 2 nolu kararı  Ile diğer fakültelerle eşitlik sağlanması  bakmmclan ilk dört 
senedeveıllmektedir. Bu dersierden Atatürk Ilkeleri ve Inkılap Tarihi ile Türk Dili haftada birer 
saat, Spor ve Beden Eğitimi ile Güzel Sanatlar haftada ikişer saattir. 
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1989-1990 eğitim yılında dönemler itibariyle Eğitim takvimi, aşağıda 

gösterildiği gibi Erciyes Üniversitesi Senatosunun 29.6.1989 tarih ve 5 sayılı  
toplantısında 89.5.28 sayılı  kararı  ile onaylanmıştır. 

DÖNEM 

2.10.1989-28.1.1990 	 LSOmestr 
29.1990-11 .2.1990 	 Yami Tahir 
12.2.1990-25.5.1990 	 B.Stmestr 

DÖNEM II 

11.9.1909-19.1.1990 	 1.86mestr 
20.1.1990-4.2.1990 	 Yan)" Tatil 
5.2.1990-25.5.1990 	 0.Sornest( 

DÖNEM M 

11.9.1989-26.1.1990 	 1.Shmestr 
27.1.1989-11.2.1990 	 Yarb43atın 
12.2.1989-1.6.1990 	 ILSOrnestr 

DÖNEM IV 

11.9.1989-6.10.1989 
9.10.1989-8.12.1989 
11.12.1989-9.2.1990 
12.2.1990-13.4.1990 
16.4.1990-15.61 990 

DÖNEM V 

11.9.1989-6101 989 
9.10.1989-3.11.1989 
6.11.1989-1.12.1989 
4.12.1989-29.12.1989 
2.1.1990-26.1.1990 
29.1.1990-23.2.1990 
26.2.1990-23.3.1990 
26.3.1990-20.4.1990 
30.4.1990-25.5.1990 

DÖNEM VI (AILE HEKIM LIGI) 

3.7.1989-29.6.199002 ay) 

Klinik Bilimler° DM; 
1.Stal 
2.Stal 
3.staj 
4.stal 

1.Sta 
2.Sta 
3.sta 
4.sıa 
5.Sta 
6.Sta 
7.sta 
8.8ta 
9.31a 
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TIP EĞITIMI YÖNETICILERI 

Dekan 
B aşkoordinatör 
B aşkoordinatör Yardımcısı  
Başkoordinatör Yardımcısı  
Dönem I Koordinatörü 
Dönem I Koor. Yardımcısı  
Dönem II Koordinatörü 
Dönem II Koor.Yardımcısı  
Dönem III Koordinatörü 
Dönem 111 Koor.Yardımcısı  
Dönem IV Koordinatörü 
Dönem IV Koor.Yardımcısı  
Dönem V Koordinatörü 
Dönem V Koor.Yardımcısı  
Dönem VI Koordinatörü 
Dönem VI Koor.Yardımcısı  

Prof.Dr.Semih BASKAN 
Prof.Dr.Yücel ARTTAŞ  
Prof.Dr.Çiğdem OTESMI 
Prof.Dr.Neşide ÇE'TIN 
Doç.Dr.Osman GÜNAY 
Doç.Dr.Mualla AYKUT 
Doç Dr.Pakize DOĞAN 
Yard.Doç.Dr.Hatice PAŞAOĞLU 
Yard.Doç. Dr. Süleyman BALKANLI 
Yaıd.Doç.Dr.Ekrem AKTAŞ  
Prof.Dr.ömiir GÖNEN 
Yard.Doç.Dr.Ulus S.AKARCA 
Prof.Dr.flmit SOYIJER 
Doç.Dr.Seher SOFUOĞLU 
Prof.Dr.Neşide ÇETIN 
Yard.Doç.Dr.FahretünKELEŞTIMUR 
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Dersin Adı  

DO NEM I 
(Toplam 31 Hafta) 

TEMEL BILIMLER DERS KURULU (1 ) 
2.10.1989-3.11.1989  

5 Ha1t3/92 Saat 
Teorik 	Pratik 	Toplam 

Bilgisayar1311M1 	 6 	6 	12 

Byoistatistik 	 8 	4 	12 

Deontoloji (Tıbbi Etik) 	6 	 6 

Fizik 	 10 	5 	15 

Organik Kirnya-Blyokirnya 24 	4 	28 

PsikoloOk(Davranış  BIIMI) 	3 	 3 

T ıbbi Blyoloji ve Genetik 	12 	4 	16 

TOPLAM 	 69 	23 	92 

Bilgisayar Dilimine giriş. Prograrnlama.Blyoistatistiğe giriş. Ornekieme yöntemleri. Verlierin 

analize hazırlanması. Frekans dağılmlannı  lanrnlayıci ölçüler. Olasılık kavramı  ve teorik dağılıştar. 

T ıp ve Deontoloji kavramları. Heldmilğin doğusu ve Rönesansa kadar olan gelişmeler. Islam 

rönesansı  ve Islam T ıbbi. Olçmenin temel likeleşKuvvel ye moment kavramları. Dinamik. Enerji 

kavramı  Ye basit maklnalar. Krnya ve madde tanmı. Perlyotlar sistemi. Kimyasal bağlar ve 

değerlik. Asit, baz, tuz ve oksItler. Redoks reakslyonları. Maddenin uç hali. Çözeltiler ve 

kolioldier. TermodinamikKimyasal dengeAsit ve bazşrın pErizın.Bir bilin dalı  olarak Psikoloji. 

Davranışın belirleyicileri. Sinir sistemi ve davranış. Canlılar dünyası. Canlıların sınıflandırma 

esasları  Hayvanlar alemi. Blyomolekaller. Hücre yapısı  ve görevleri. Hücre ve doku tipleri. 

Blyoenerletlk kavramlar. 
TEMEL BILIMLER DERS KURULU-Il- 

6.11.1989 - 22.12.1989 
7 Haftatı  27 Saat 

Dersler 	 Teorik 	Pratik 	Toplam 

Bilgisayar Bilimi 	 5 	 5 	10 

Blyoistatistik 	 8 	 6 	14 

Deontoloji (Tıbbi Etik) 	 6 	 6 

Ftzlk 	 14 	 7 	21 

Organik K-Blyoktnya 	 36 	 8 	44 

PsIkolcıji(Davtanş  Bilimi) 	4 	 4 

Tıbbi Blyoloji ve Genetik 	20 	 e 	28 

Toplam 	 93 	34 	127 

Basic değişkenieri. Bilgisayarda artnelik Işlemler. Istatiksel önemIllik testleri. Selçuklu ve 

O smanlılarda tipi 6-19.asırlarda tıpta gelişmeler. 20.asırda tıp. Curnhurhşt Türklyainde tıp. Dünya 

tıbbında Türk ve Islam helitniert Dahilitıp bilinlerinin tarihsel geliştni.Pediatrinin tarihsel gelişimi ve 

pediatrik deontoloji. Cerrahinin bir tıp bilimi olarak gelişi-ni ve cerrahi deontoloji. Gaztansı v ıtar ve 

katılan Fiziksel termodinarnik. Dalga kavramı. Ses dalgaları  kulak ve işitme fiziği. Tampon çözeltiler. 

Cözünürlilk çarprnı. Kimyasal kinetik. Alkaniar,alkenler ve alkinier. Spektroskopik yöntemler. 

	

Aromatik hidrokarboniar. Halojen bileşiklenAlkollenfenoller. 	ve etti«. Duyular ve algışma. Bilinç. 

Öğren ve zeka. Bellek,duygulanmağdüşlinrne. ErInfl ve 1(001121M10r. SolUnırn ve enerji üretimi. 

F olosentez. M andel geneliği.Kalıtmcla kromozom teorisi. Mitoz ve mayoz bölıinnie.Kalıtrnla ilgili 

temel kavramlar. 
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TEMEL BILIMLER DERS KURULU-III- 
25.12.1 989- 25.1.1990 

5 Hafta / 93 Saat 

Dersler 	 Teorik 	Pratik 	Topları) 
Bilgisayar 1311MI 	 4 	 4 	 8 Byoistallstik 	 8 	 6 	 14 Deontoloji (Tıbbi Etik) 	 4 	 - 	 4 Fizik 	 10 	 5 	 15 Organik Kimya-Blyokirlya 	23 	 10 	 33 Psikoloji (Davranış  1311trıd 	3 	 3 Tıbbi Blyoloş  ve Genetik 	12 	 4 	 18 

Toplam 	 64 	 29 	 93 Bilgisayar proglamiama sınıra dtzinil değişkenler ve döngülerK oretasyon ve regresyon analiz/ 
Hastane hizmetlerinin değerlendirilmesinde kullanılan islatistiksel yöntemler. MikroblyoloilnIn tarihsel gelişimi. Farmakolollnin tarihsel gelişim/ Halk sağlığının tarihsel gelişimi. Işık Göz ve görme fizIği. Aldehici ye kelonlar. Karbokslilk asit Bireyler/Katı  ve sı vı  yağlar. Karbonlk asit türevlerl. HeterosIklik blleş lkler. B iyokIrnyaya giriş. Su ve biyofonksiyonları. Karbonhldrat kirnyasıArnineasiller. Proteinler. Lipidler ve lipoproteinler. Sosyal ve ruhsal gelişimi. Mollvasyon. Em osyon ve stress. Genetik materyalin niteliği DNA yapısı  re görevi. RNA yapısı  ve görev/ Genetik şlfre ve ribozcmlar. 

29.1.1990 - 9.2.1990 Şubat Tatili 

TEMEL BILIMLER DERS KURULU -IV- 
1 2.2.1 990 - 6.4.1990 

8 Hafta / 1 50 Saat 
Teorik 	Pratik 	Toplam 

Bilgisayar131811i 	 6 	e 	12 Biyoistatistlk 	 B 	4 	12 
Deontoloji (Tıbbi Etik) 	8 	 8 
Fizik 	 24 	B 	32 
Organik Kirnya-BlyokMya 30 	1 5 	46 
Psikoloji (Davranış  Birini) 	6 	- 	 6 Tıbbi BIyoloji ve Genetik 	26 	8 	34 

Toplam 	 1 08 	42 	150 
Bilgisayar organıbinasında fonksbdınlar ve alt programlar. Nüfusta ilgili istatistikselyöntemler Hastalık, doğum ve ölümlerle ilgili Istalisliksel yöntemler. Hastalık ve ölüm nedenlerinin sınıftanclınrnası. Sağlık dazeyl göstergeleri. Hekimin vaslian. Hektrıllğin sosyal ve psikolojik yönleri. Hasta - hekim Ilişkisinin prensipleri ve özellikler/ Konsilltasyon ve deentoloidekl yeri. O ptik. Lazer 

optiğI ve lazerie ameliyatlar. Optik aletler ve mikroskop. Durgun elektrik. Elektrik akımı. Alternatif akm. BiyoelektrIk. Enzimler ve erini) kin et iği. Nükleik asitler. Ara metabolizrnaya giriş. Biyoenerjetik 
prensipler ve ATP dongüsü. Vitaminler. Porfirin ve safra plgmentleri. Gilkoliz. TCA 
Hegsoz monofosfal ve glukuronat yollan. Okslciatıf fosforilasyon. PsIkopatoloji. Grup ve birey. Kişilik ve kişiliğin gelişimi. Protein sentezi. Genetik kontrol mekanizmalar/ M uta syonlar ve 
mulajenler.Kalıtım şekilleri. Insan kromozom hastalıkları. Seks krışmozomu ha stalıklan.Kan grupları. Baktenyoloji ve rnmüneloşnin temel ilkeleri. Bakteri genel*. 

Dersler 
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TEMEL BILIMLER DERS KURULU -V- 
9.4.1990- 25.5.1990 

6 Hafta fl 08 Saat 
Dersler 
	

Teorik 	Pratik 	Toplam 

Bilgisayar Bilimi 	 6 	6 	12 
Blyoistatistik 	 8 	4 	12 
Deontoloji (Tıbbi Etik) 	 8 	- 	8 
FRik 	 12 	3 	15 
Organik Klnya-Biyokbnya 	25 	8 	33 
Psikoloji(Davranış  CAMI) 	 4 	 4 
T tabi Biyoloji ve Genetik 	20 	4 	24 

Toplam 	 83 	25 	108 

Basic programiamada matrister. Hız ve onntann standanlaştırılmast Araşt ırma tipleri. 

Araştırma planlaması. Araştırmanın doğruluğunu etkileyen faktörler. Rapor ve makale yazrnı. 
Bilim adarnanın düşünce sistemi. hloderntipta araştırmanınyeri. Tıbbi deontoloji nizamnamesi 

ve hektnilk andı.MağnetizrnaAtorniar ve çekirdek. Elektronik ve elektronik cihaziar. M flokondri. 
Karbonhidratiann biyosentezi. FosfIrInler, hemoglobin ve safra pigmentierl. Minerallerin 
biyokimyasl Zarlar ve transport. Nükleotidierin blyosentezi. Hormonlar Asit-bn dengesi ve 
larnpon sistemleri. Sosyal etki ve uyma. TUtUMIar ve davranış. iletişim ve propaganda. 

S osyalleşme, kültür ve kişilik. Lizojeni ve transdüksbron. Hayatın orşIni. Çeşitlilik ve evrim. 

Elementlerin derıldi kullanmı  ve çevre kirlenmesi. 

Musret Sınavı 	 : 4.6.1990 
Dönem Sonu Genel Sınavı 	11-12.6.1 990 
13(1111nleme Sınavı 	 : 9-10.7.1990 

DÖNEM 1 TIP DIBI DERSLERIN VIZE,FINAL VE BÜIDNLEME SINAvl TARIH VE SAATLERI 

Ders 
	

INtte 	Il .I/lıe 	111.Vize 	1V.V12e 	Mazeret 	Final 	BUI1Inlenıe 

Ingilizce 22.11.1989 17.1.1990 20.3.1990 2.5.1990 	30.5.1990 	- 	20.6.1990 
8.40-10.30 8.40-10.30 8.40-10.30 8.40-10.30 8.40-10.30 	- 8.40.-10.30 

Beden E. 22.11.1989 	17.1.1990 	2E1.3.1990 	2.5.1990 	30.5.1990 	- 	20.6.1990 
G 02e1 S 1040-12.30 11.40-12.30 	10.40-12.30 	10.40-12.30 	10.40-12.30 	- 	10.40-12.30 

Türkçe 15.11.1989 24.1.1990 21.3.1990 	2.5.1990 	30.5.1990 13.6.1990 27.6.1990 
13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 

Tarih 15.11.1989 24.1.1990 21.3.1990 	2.5.1990 	30.5.1990 13.6.1990 27.6.1990 

	

14.40-16.30 14.40-16.30 14.40-16.30 	14.40-16.30 14.40-16.30 14.40-16.30 14.40-16.30 
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DONEM Il 
(Toplam 35 Hafla+2 Hatta Tatil) 

HÜCRE BIYOLOJISI DERS KURULU 

5 Hafta/87 Saat 

Normal insan re bakteri hücrelerinin fizyoloilk re morfoloilk özellikleri biyokimyasal re 
genetik karakterleri. Blyoftzlksel olarak hücre membran transport teorisi ve membran geçiş  
potansiyelinin dinamiği. Çeşitli laicrelerclekl metabolik yolların regtgasyonu, kataIG olayı, kataliz olayının genetik ye allosterik kontrol, glikolilik yollar, fermentasyon, oksidatif fosforilasyon, 
amino asitlerin birbirine dönüşmesi, protein sentezi, protein senlezinde mutasyon, 
transfomıasyon, komplemantasyon, In Niro protein sentezi, hislokknyasal özellikler, bakteri 
üremesi ye ölünıU. 
HÜCRE BIYOLOJISI DERS KURULU 
11.9.19139-13.10.1989 

Dersler 	 Teorik 	Pratik 	Toplam 

Biyoltzlk 	 7 	 7 
Ellyokirnya 	 B 	 10 	 18 
Flzyolog 	 13 	 4 	 17 
HIslolo6 	 8 	 8 	 16 
Mikrobkolop 	 21 	 B 	 29 

Topbrn 	 57 	 30 	 87 

DOKU BIYOLOJISI DERS KURULU 
7 Hafta/180 Saat 

Genel insan embriyolokst Hareketin anatomi ve fizyoloksl, üst ye alt ekslremtleler ve baş  - 
boyun anatomIsi, dokuiann histolok ultrastruktür, biyokirnya ve flzyolojisi. 

DOKU BIYOLOJISI DERS KURULU 
1610.1989-1.12.1989 

Deralta- 	 Teorik 	Pratik 	Toplam 

Anatomi 	 40 	 56 	 98 
Blyokbiya 	 10 	 10 
Embılyolcıll 	 10 	 10 
F2yoloji 	 22 	 B 	 30 
HIstoloil 	 16 	 16 	 32 

Toplam 	 98 	 82 	 180 
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DOLAŞIM - SOLUNUM SISTEMLERI DERS KURULU 
7 Hafta/152 Saat 

D olaşm ve solunırn sistemlerinin normal anatomi, embriyolok, hist olok, biyok hıya ve fizyoloksi. 

5ly0fiZik sel öl0inlerin esasları, dolaştın ve solunırn sistemlerinde enfeksNon hastalıklarına 

sebep olan etkenler. 

DOLAŞIM - SOLUNUM SISTEMLERI DERS KURULU 
4.12.1989 - 19.1.1990 

Dersler Teorik Pratik Toplarrı  

Anatomi 19 20 39 
12 

Blycıfizik 8 4 
2 

Errıbriyoloil 2 - 
41 

F flttolojl 27 14 
19 

Histolok 11 8 
39 

Mikrobiyolok 27 12 

Toplam 94 58 152 

VIIIIIVIL TRT11.1(2 Hafta) 	20.1.1990 - 4.2.1990 

METABOLIZMA DERS KURULU 7 I-tafta/154 Saat 

Normal insan moda bollzrnasi, sinciiıin ve (Biner sist emierin anatomi, hist oloji, embriyolok, 

f2yoloii ve blyokrnyası. SIndIrlien bilesikierin biyoKtnyasalak ıbeti ve karbonhidral, yağ  ve protein 

metabolizması. Imrnurıolojinin prensipleri, irnrnıtn hücrenInmorfololik eseillkieri.Antilen, antikor 

bideşrnesl, antikor sentezi, aşırı  duyarlı lık, anaflaksi. 

METABOLIZMA DERS KURULU 
5.2.1 990 -23.3.1990 

Dersler Teorik Pratik TopSsın 

Anatomi 14 14 28 
30 

Blyoktnya 20 10 
3 

Embilyoloji 3 

FLzyoloji 19 12 31 

Histoloji 8 6 14 

Mikroblyolok 32 16 48 

Toplam 96 58 154 
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NORO - ENDOKRIN VE OREME SISTEMLERI DERS KURULU 
9 Hana/1Ş8 Saat 

Merkez sinir sı sternl, enclokrin ve üreme sistemlerinin anatoml-embriyoloil, histoicıll,tayolojı  ve 
blyokrnyas ı.Ndronal kontrol ve lietişrnInin blyoftziks el rızellikler1M erkez sinir sistemi ile Ilgili 
bakteri, vlrus ve parazitier. 

NORO - ENDOKRIN VE OREME SISTEMLERI DERS KURULU 
26.3.1990 -1.6.1990 

Dersler Teorik Pratik Toplam 

Anatomi 40 16 56 
Biyofizık 15 4 19 
Blyokrnya 7 7 
Ernbryolop 2 . 	2 
FUyolop 32 8 40 
HIstoloil 8 6 14 
M Ilcroblyolotı  22 8 30 

Toplam 126 42 168 

Mazeret Sınavı  : 	7.6.1990 
Dönem Sonu Genel Sınavı  :18-19.6.1990 
EU/Kınleme Sınavı  : 12-13.7.1990 

DÖNEM Il TIP DIŞI DERSLERIN VIZE, FINAL VE BUTÜNLEME SINAVI TARIH VE SAATLERI 

Ders 
	

13.4ze II.Vize flI.1ze IV.VIze Mazeıgt Final Bi-Süsleme 

Beden E. 8.11.989 17.1.1990 	28.3.1990 	23.5.1990 	30.5.1990 	- 	20.6.1990 

	

8 4040.30 8.40-10.30 8.40-1020 8.40-10.30 	8.40-1030 	8.40-1020 

Ingilizce 8.11.1989 17.1.1990 28.3.1990 23.5.1990 30.5.1990 - 	20.6.1990 
10.40-1220 10.40-12.30 10.40-12.30 10.40-12.30 10.40-12X 	10.40-12.30 

Tarih 	1.11.1989 10.1.1990 21,3.1990 16.5.1990 30.5.1990 20.6.1990 11.7.1990 
13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 

idiçe 1.11.1989 10.1.1990 	21.3.1990 16.5.1990 	30.5.1990 	20.6.1990 	11.7.1990 
14.40-15.30 14.40-15.30 14.40-15.30 14.40-15.30 14.40-15.30 14.40-15.30 14.40-15.30 
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DÖNEM ili 
(Toplam 35 Hafta) 

HOCRE VE DOKU HASARI VE KIMYASAL AJANLAR DERS KURULU 
5Haltal107 Saat 

Hücre ve doku incinnıesinIn mekanizmaları , reaksionlan, nekroz ve çeşitleri. litlhap, Temel 

innnünoloil ve immünoPatoloji, tümör patolojisi. Metabolik ve kromozomal bozukluklar. Alerji ve 

aşırı  duyarlılık reakslyonlannın temelleri. Genel farmakoloji, ilaçlar hakkında genel bilgiler, 

antineoPlastik Ilaçlar. Nükleer tıpta temel prens ipler.Klinik blyoKtnyada örnek alma, haa ırlarna, 

proteln,glikoproteln ve lipoprotein klinik blyoldnyası. Klinik enzimoloil ve enzinopatiler. 

HÜCRE VE DOKU HASARI VE KIMYASAL AJANLAR DERS KURULU 
11.9.1989-13.10.1989  

Ders Teorik Pratik Toplam 

Allerş  5 5 
22 

Farmakoloji 22 
4 

Immünolos 4 
6 

Klinik Bryoktnya 6 
12 

Nükleer Tıp 12 - 

Patoloji 42 16 58 

Toplam 91 16 107 

ENFEKSIYON M EKANIZMALARI DERS KULURU 
4Halta/97Saat 

Bakteri, virus, beynini, mantar, protozoa hastalıklannın klinik mikroblyololısi, epidemiyolojik 

yönleri ve patolojisi. Enfeksiyon hastalıklarının tedavisinde kullanılan ajanların farrnakolojisl. 

KOruyııcu hekkrilik ve Halk Sağlığının prensipleri. Bulaşıcı  hastalıklarda epidemiyolow Dışkı, 

patolojik arlıklar, beden swılannın biyokimyasl. 

ENFEKSIYON MEKANIZMALAR' DERS KURULU 
16.10.1989-10.11.1989  

Dersler Teorik Pratik Toplam 

Farmakoloji 17 - 17 
2 

Klinik Blyokinya 2 
12 

Klinik- Mikrobtyolciii 34 8 
12 

Patolos 8 4 
24 

Halk Sağlığı  24 

Toplam 85 12 97 
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DOLABIM VE SOLUNUM SISTEMLERI DERS KURULU 
SHaltail 34 Saat 

Dolasns ve solunırn sistemi hastalıklarının patolojIsl. Kalp, akciğer ve kan damarları  üzerine 
etki eden ajanların farmakolorisi Ile otonom sinir sistemi faımakoloSsine giriş. Babreği etkileyen 
ilaçlann tarmakolojisi. Dolasrn ve Solunırn sistemini Ilgilendiren hastalıkların ve konjenital kalp 
hastalıklarının klinik belirtileri, bulgular', laboratuvar bulgulan, radyolojIsi, tibbi ve cerrahi tedavisi. 
KBB sistemi hastalıklan hakkında temel bilgi. An estezi gelişimi ve teorlieri. S olunırn yollananalık 
hastalık lan. 

DOLAŞIM VE SOLUNUM SISTEMLERI DERS KURULU 
13.11.1989 -22.12.1989 

Dersler Teorik Pratik Topları  

Anestez1 
Farmakoloji 
Göğüs Hastalğlan 

5 
33 
Il 

5 
33 
11 

Göğüs Cerrahisi 6 e 
Kardiyoloji 20 20 
Kulak-Bunin-Boğaz 14 14 
Klinik Erlyekkıny-a 4 4 
Paloloil 20 10 30 
Pediatrik Kardiyoloji 4 4 
Radyolojl 7 - 7 

Toptan 124 10 134 

GASTROINTESTINAL VE HEMATOPOIETIK SISTEMLER DERSKURULU 
5Vaftiz/114 Saat 

Sindirim Sistemi, hernapoletik sistem ve lentalik sistemin sık görülen hastalıkların patolojsi, 
Sindirrn sistemini etkileyen Ilaçların fannakolollsi ve antianemlk ilaçlar. Gaslrointestinal sistem, 
karaciğer, safra yolları  ve pankreas hastalıklannın klinik ve rarlyolollk yönleri.Hernatolojik 
bozuklukların temel prensipleri, anemiler, inrnün yetrnezlik hastalıklan, kan grupları, Oseml ve 
lentornalarKlinik genetik. Safra maddelerinin blyoktnyası  

GASTROINTESTINAL VE HEMATOPOIETIK SISTEMLER DERS KURULU 
25.12.1989 28.1.1990 

Dersler Teorik Pratik Toplam 

Farmakoloji 8 B 
Gastroenterolcıll 30 30 
Hematolo0 27 27 
Klinik Ellyokhiya 4 4 
Nükleer Tıp 2 2 
Patolojl 24 12 36 
Radyoloji 7 7 

Toplam 1 02 12 114 

YRRIVIL TATILI 27.1.1990 -11.2.1990 
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ENDOKRIN, ÜREME VE ORINER SISTEMLER DERS KURULU 
8Haflati 61Saat 

EndoKrin sistem hastalıklarının patolojisi, fizyopatololisi, Klinigi. Kadın Fona' sistemin 

patolojisi, kliniği. Gebelik ve doğum komplikasyonlatrı. Hormontann ölçüm melodian, 

prostogiandinier. 
Böbrek ye (kinci sistemin konjeraltal ve akkt hastaiıklannın patolojisi, klinik, fizyopatolojik ve 

radyolojik özellikleri Su ye elektrolitmetabolizması  ve bozuklıkdan. Oriner sistemin obstüktif ve 

~oral hastalıklarının klinik ve cerrahi yönleri. Idrann biyokimyasal incelenmesi. 

ENDOKRIN ÜREME VE ORINER SISTEMLER DERS KURULU 
1 2.2.1990-6A.1990  

Dersler Teoric Pratik Toplam 

Dahlitye 13 13 

Endokrinoloji 30 30 

. Farmakoloji 7 7 

Kadin-Doğuın 23 23 

Klinik Ellyokirnya 4 4 

Patolog 34 16 50 

PediatrIk Nefroloji 14 14 

Radyoloji 6 6 

Orololl 14 14 

Toplam 145 16 161 

SINIR SISTEMI, PSIKIYATRI,KAS VE ISKELET SISTEMLERI DERS KURULU 
Eıhialla/166Saat 

Santral ve periferik sinir sistemi hastalıklarının patologsl, klinik, fizyopatolojik ve terapınik 

Ilkeleri Otonorn ve santral sinir sistemini etkileyen ajanların temel Karmak °topa Lokal ve genel 

anestezikier. Sinir sistemi hastalıklarında cerrahi yaklaşan ve rehabilitasyon. Oftalmolojiye giriş, 

psikiyaltye giriş, görüşme prensipleri, sık görülen pslichratrik hastalıklarda tanı  ve tedavi 

yöntemleri. Sinir sisteminin radyolojisi ve radyobiyoloasi. 
Kas iskelet sisteminin konjerıltal, enfekstyöz, dejeneratif ve tümoral hastalıktan ve patolojisi. 

Nıkomusküler kav şağı  etkileyen itatiann temel ve klinik fannakolojisi.Analjezikler ve narkolikler. 

Kas hastalıkları  kilit* tanı  ve tedaviyöntemleri, Tibbi ve mesleki rehabilltasyon.Kernik ve eklem 

hastallan raılyoloasi. 
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SINIR SISTEMI, PSIKIYATRI, KAS VE ISKELET SISTEMLERI DERS KURULU 
9.4.1990 -1.6.1990 

Dersler Teorik Pratik Toplam 

Anesteziyoloil 3 3 
Farmakoloji 20 5 25 
F.T.R. 12 12 
Göz Hastalıklan 4 4 
Nöroloji 24 24 
NoroşirlIrji 15 15 
Orlopnil 21 21 
Patoloji 22 12 34 
Psikiyatri 20 20 
Raciyoloil 8 

Toplam 149 17 166 

Mazere1Snavı  :8.6.1990 
Dönem Sonu Genel Sınavı  : 21-22.6.1990 
BO1Unleme Sınavı  :16-17.7.1990 • 

DÖNEM III TIP DIŞI DERSLERIN Veffl, FINAL VE BCITONLEME SINAVI TAFdH VE SAATLERI 

Dersler I.Vlaıs II.Vize 11).VIze IV.VIze Mame Fhal 130türiame 

Ingilizce 15.11.19139 24.1.1990 283.1990 23.5.1090 30.5.1990 - 20.6.13390 
13.40-15.30 13.40-15.30 13.40-15.30 13.40.1530 13.40-15.30 13.40-15.30 

Bsd.Eğit 	15.11.1989 24.1.1990 29.3.1990 235.1990 30.5.1990 20.6.1990 
Gılz.Sant 15.40-17.30 15.40-17.30 15.40-17.30 15.40-17.30 15.40-17.30 15.40-17.30 

Türkçe 8.11.1989 17.1.1990 21.3.1990 16.5.1990 30.5.1990 20.6.1990 11.7.1990 
11.40-12.30 11.40-1230 11.40-12.30 11.40-12.30 1140-12.30 11.40-12.30 11.40-12.30 

Tarih 8.11.1999 17.1.1990 21.3.1990 16.5.1990 30.5.1990 20.6.1990 11.7.1990 
10.40-11.30 10.40-11.33 10.40-11.30 10.40-11.30 10.40-11.30 10.40-1130 1040-1130 
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DÖNEM IV 

Dönem IV temel staiların yapıldığı  dönemdir. Öğrenciler A,B,C,D olmak (tiers dört gruba 

ayrılarak, süreleri ve dağdmı aşağıda belirtilen stajlan yapmaktadırlar. 

iç Hastalıkları  staj' 	 :9 Hafta 

Çocuk Sağlığı  re Hastalıkları  stak 	:9 Hafta 

Kadın Hastalıklan ve DOğlfrı  staj' 	:9 Hada 

Genel Cerrahi stajı 	 : 9 Hafta 

Staj çalışmaları  8.30 -12.30 ve13.30 -17.30 aras ında sürekli olarak yapıinaktadır. 

Öğrencilere, yönelmeliğİnizin öngördüğü süreler içinde programianmış  teorik dersler 

verilirken, Iç Hastalıkları, Çocuk sağlığı  ve Hastalıkları, Cerrahi ve Kadın Hastalıkları  ve Doğum 

Servislerindeki hastaları  öğretin üye ye yardincliannin denetimi altında takip etmeleri sağlanır. 

Staj süresince, sorırniuluğu araştırma görevlberinde olmak üzere öğrenciler tarafından 

hastaların anernnezlerinln alınması,flzik muayenelerintn yapılması, rutin tıboratuar istemlerinin 

uygulanması  sağlanrmaktadır. Genel Cerrahi ve Kadın Doğum Anabilim Dallarında, öğrenciler 

belirli programlar dahilinde gece nöbetlerine konularak, hastaları  daha yakından takip etmeleri, 

acil cerrahi yaklaşinian incelemeleri temin °dr.  ekledi. 

Genel Cerrahi stajı  içerisinde teorik derslerin, 6 saati Anestezi ve Reanimasyon Anabilim 

Dalına ayrıimiştd. Staj sınaylan Genel Cerrahi dersi olarak toplu halde yapilacaktır. 

Iç Hastalıkları  stajı  içerisinde teorik derslerin 14 saati FTR ve 10 saat) ise Infeksiyon 

Hastalıklarına ayninıştır. 
Bunların dışında her staj döneminde haftalık olarak 1 saat Radyoloji, 1 saat Patololl 

konferansı , 1 saat seminer, 1 saat yaka loıltdini yel saat makale lakdinini içeren programlar 

uyguktrımaktadır. 
Stajlann son 2 günü sınav yapılır. Staj sınavı  pratik ve %Orli olarak yapılabilir. Pratik sınav 

hasta başında uygulanabilir. Teorik sınav sözlü veya yazılı  veya hem sözlü, hem yazılı  olarak 

yapı labilir. 
Radyoloji Dersi her Çarşamba 10.40-11.30 arasında Dönem I dersanesindeyapıtacaktır. 

STAJLAR VE STAJ GRUPLARI 

Staj Dönemi Klinik flikıllere Giriş 	Datılllye Pediati Kadın HasıDoğum Genel Cerrahi 

11.9.198945.9.1989 A B C D 
A 

112.1988 18.9.1989-22.9.1989 B C D 
A B 

6.10.1989 25.9.1989-29.9.1989 C D 
C 

2.10.19826.10.1922 D A B 

StajDönemi Dahiliye 	Pediatri Kadın-Doğum G enol Cerrahi 

9.10.1989 
8.12.1989 A 	B C 

11.12.1989 A 
eli 990 B 	C o 

12.2.1990 B 
13.4.1990 C 	D A 

16.4.1990 
15.6.1990 D 	A e 
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Yıl Içi Biltlinlerne Sınav Tarihleri 

26.2_1.990 
	

Iç Hastalıklan 
27.2.1990 
	

Çocuk Sağlığı  ve Hastabklan 
1.3.1990 
	

Genel Cerrahi 
2.3.1990 
	

Kadın Hastalık lan re Doğurn 

Yıl Sonu Butünleme Sınav Tarihler( 
9-1 O Temmuz 1990 	lç Hastürlan 
12-13 Temrrez 1990 
	

Çocuk Sağlığı  ve Hastalıkları  
16-17 Temmuz 1990 
	

Kadın Hastalıkları  ve Doğırn 
19-20 TeMMUZ 1990 
	

Genel Cerrahi 

DÖNEM IV FLADVOLDJI VE TIP DIBI DERSLERIN VIZE, FINAL VE BOTONLEME • 
SINAV TARIH VE SAATLERI 

Dersler 	I.V1ze II.1Aze III.VLve IV.Vize Mezedet Fid 	90tOnlenie 

Rectyololl 	22.11.1989 
10.40-11.30 

24.1.1990 
10.40-11.30 

4.4.1990 
10.40-11.30 

13.8,1990 
10.40-11.30 

20.6.1990 
10.40-11.30 	10.40-1130 

27.6.1990 11.7.1990 
10.40-11.30 

Ingilizce 	15.11.1989 24.1.1990 28.3.1990 30.5.1990 6.6.1990 13,8.1990 
15.40-1730 15.40-17.30 15.40-17.30 15.40-17.30 15.40-17.30 1560-17.30 

Beden E. 	15.11.19139 24.1.1460 29.3.1990 305.1990 6.6.1990 13.6.1990 
Güzel S. 	13.40.14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 13.40-14.30 

Türkçe 	8.11.1989 17.1.1990 21.3.1990 235.1990 6.6.1990 27.6.1990 11.7.1990 
9.40-10.30 9.40-10,30 9.40-10.30 9.40-10,20 9.40-10.30 9.40-10.30 9.40-10.30 

Tarih 	8.11.1989 17.1.1990 21.3.1990 23,5.1990 6.6.1990 27.6.1990 11.7.1990 
8.40-930 8.4043.30 8.40-9.30 8.404.30 8.404.30 8.40-9.30 8.40-9.30 
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DÖNEM V 

staj grubuna ayrılan öğrenciler 11.9.1989 - 25.5.1990 tarihleri arasında aşağıda belirtilen 

Anabilim Dallanncla toplam 36 hafta staj yapacaktır. 

a)Kulalc - Burun- Boğaz Hastalıktan 
b) Göz Hastalıktan 
c)Ortopedi 

Nöroloji 
Nöroşirülp 

f)Drolop 
g)Deımatolop 
h)PsIklyabil 
ı) Göğüs Hastalklan 
°Göğüs-Kalp-Damar Cerratıls1 

Topbrn 
	 36 Hafta 

Göğüs Hastalıktan ve Göğüs-Kalp-Damar Cerrahlst staj gruptan stalın Ilk yarı sını  Göğüs 

Hastabidannda yapacaklardr. 

Her staj haftada 22 saat servis çalışması  ve hastabaşi eğittni, 8 saat teorik ders, 1 saat 

kliniko-patolojik konforans,1 saat seminer,1 saat dergi kulübü trygubnır. 

Ayrıca birinci yanydda her çarşamba 10.40-12.30 Adll Tıp ve bütün yıl boyunca çarşamba günleri 

840-10.30 ve Pazartesi günleri 16.40-17.30 saatlerinde olmak üzere haftada 3 saat Halk Sağlığı  

dersleri yapılır. Adli T ıp dersi Konferans Salonu, Halk Sağlığı  dersi Pazartesi Dönem III, Çarşamba 

Dönem II dersanelerincleyabılacaktv. 

Her stapn sonunda sınav yapılır. Bu sınav genellikle teorik (yalh veya sözlü veya han yazılı  nem 

sözlü) ve pratik (yazdı  veya sözlü veya hem yazdı  han sözlü) olarak yapılır. Not takellande öğrencinin 

staj süresindeki devamı, çalışma ve başarısı  gözönüne alınır. 

4 Hafta (32 saat teorik ders) 
4 Hafta (" • • ) 
4 Hafta (' 	• • ) 
4 Haltı  (' • • • ) 
4 Hafta (" " ) 
4 Hana (' " • • ) 
4 Hana (11  • 	• ) 
4 Hafta (' • • • ) 
2 Hatta (11) Saat teorik ders) 
2 Hatta ( • • • • ) 
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DÖNEM V STAJ PROGRAM 

Staj Tadhlerl K2.E1 Göz O rlopedi Nkiroşirtiril Nöroloji Oroloil Derrnatoloil Psikiyatri G X.D.0 
Göğüs 

11.9.1989 
6.10.1989 I Il ili IV V Vi 

9.10.1 969 
3.11.1 969 1 ı l fil IV V VI 

6.11.1 989 
1.12.1 989 VI IV V 

4.12.1989 
29.12.1989 V ' 	VI Il 111 

2.1.1990 
26.1.1990 N V VI 1 fl ııı  
29.1.1990 
23i.1990 ııı  
292,19", 
233.1890 IV V vi t Il ııı  
28.3.1993 
20.4.19i1 fil IV V Vi ıı  
30.4.1990 	• 
253.1990 D ili N v 

DÖNEM V HALK SAGLIĞI VE ADLI TIP VIZE, FINAL VE 81:ITONLEME SINAVI TARIH VE SAATLERI 

Dersler 	I.Vize Ii.VIze 111.Vhe IV.VIze Mazerat Fred Bolunlorne 

Halk 	8.11.1989 10.1.1990 21.3.1990 165.1990 23.5.1990 6.6.1990 20.6.1990 
Sağlığı 	8.40-10.30 8.40-10.30 8.40-1030 8.40-10.30 13.40-10.30 8.40-10.30 8.40-10.30 

Adli Tıp 15.11.1989 24.1.1990 31.1.1990 14.2.1990 2132.1990 
1040-1230 10.40-1230 10.40-12.30 10.40-12.30 10.40-12.30 
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DONFM V YIL ICI BOTONI FME SINAV TARIHLERI 
5.2.1990 	 K.B.B 
6.2.1990 	 Ortopedi 
7.2.1990 	 Nöroloji 
8.2.1989 	 Derrnatoloji 
9.2.19139 	 G.K.D.0 
122.1990 	 Göz 
13.2.1990 	 Nörosıalni 
14.2.1989 	 Oroloji 
15.2.1990 	 Psikiyatri 
16.2.1990 	 Göğüs Hastalıklan 

e 

DONFM V YIL SONU 
11.6.1990 
12.6.1990 
13.6.1990 
14.6.1999 
15.6.1990 
18.6.1989 
19.6.1990 
20.6.1990 
21.6.1990 
22.6.1989 

BOTONLEME SINAV TARIHLERI 
K.B.8 
Ottopedi 
Nöroloji 
Delfflat 010p 

GK.D.G. 
Göz 
NtifOşirüll 
Oroloji 
Psikiyatri 
Göğüs Hastalıktan 
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DONE/Al 8.40-11130 1040-1230 1344-15.33 

1 	

1540-1730 

ı  Ingilize Beden Eği limi 
Güle' Sonatkar Türkçe Atatük A. 

I 

1 
Beden Eğitimi 

Güzel Scratlar 
Ingilizce AtatörV ili. Türkçe 

11 Ata5i5 .151 Türkçe Ingilizce 
Beden Egıtirni 

Gidel Sanatlar 

N ATakik ilk. Türkçe Ractyolojl 
Beden Eğlirni 

adet Sanatlar Ingilizce 

V 
e 

Hak Sağlığı  Adil T 4 

1)Beden Eğilimi ve GCael Scrafict Dönem dersanelerinl kullanrroyacaker. 
2)Dönem V &Seri (Radydoji holiç) Dönem III derıonesinde yaplacakte. 
3)Dönem Ractyoloji dersi. Dönem I derıaneende yaplocoker. 
'Dönem V Halk Sağlığ  dere. Dönem Il denanesinde yaplacoldv. 
5)Dönem V Adli Tp dersi Konferans Salonunda yapeacakhr. 
NOT: Dönem V Hak Scıgligi dere ayrıca Pazarkıe gitti 16.40-17.30aa Dönem Ilk 

der:anası-K* yoplacaker. 



DÖNEM VI 

Dönem VI, oniki ay süre Ile mezuniyet öncesi internilk (Aile Hekimliği) eğ
ötni görür. Bir yıllık 

eğltrn süresi içinde Internler aşağıda gösterilen Klinik dallarında denelim altında aktif olarak 

verilen görevleri yapmakla sonrnludurlar. 

Başlangıç :1 Temmuz 1989,8195 :30 Haziran 1990 

Stalyapdan bölüm 	 Süresi 

1 Acıl Servis 	
2ay 

2.Çocuk Sağlığı  ve Hastalıkları 	 2ay 

3Kadın Hastalıktan ve Doğirn 	 2ay 

4.1ç Hastalıktan 	 2ay 

5Kırsal Held:dik 	
2ay 

6.Psiklyatn 	
1 ay 

7.Elektif 	
1 ay 

12 ay 
Toplam 

ACIL SERVIS 

Intern doktorlar Acil Servisi° Pediatri Acil ve Kadın Hastalıkları  ve Doğum Acil vakalan dışında 

adi hastalaria bizzat ligilenirier. Acil Servise gelen hastaya Ilk müdahaleyi yaparlar ve 

müsahadelerini alırlar. Daha sonra hastanın ilgili olduğu servisin Servis Konsultanına vakayı  

takdrn ederler. Acil ServIste 3 günde bir gece nöbet tutarlar. Yine iki ayl
ık stallan süresince 

kendilerinden Acil Hastalıklar de ilgili en az bir seminer hazırlamalan Istenir, Acil servisteki iki aylık 

sürenin bir ayı  ihtiyaç halinde klinik anabilın dallanndan birinde değeriendirilebilir. 

ÇOCUK SAGLIGI VE HASTALIKLARI 	
• 

Bu Anabilin Dalında Intern Hekimler P edıatrik Acd, Intantye,Yeni Doğan Servisi, Pediatri Servisi 

ve Poliklinik çaidmakinna aktif olarak katılırtar.16 yaşın allındakinın acd vakalann ilk müşzthadeleri 

internier tarafından alınır ve kondlitan hekine danışılır. PoliklInikte ve Acil Servisi° yaklaşık 

olarak bir ay kadar görev verilir. Diğ
er bölörnlerde de bir ay görev ahrlarIntemlereaynca servis 

nöbeti tutturulurYukardaki görevleri dışında vaka takdim', seminerier ve konferanslar, rontgen 

ve patololl toplantılarına katdırlar. 

KADIN HASTALIKLARI VE DOGUM 
Iki aylık staj süresinin yaklaşık olarak 3-4 haftası  poliklinik çalışması, 3 haftası  Serviste aktif olarak 

hasta bakır°, 1-2 haftası  da travay odasında doğirn takibi şeklinde geçmekte dir. 

Klinik çalışmaları  dışında nöbetler° kalan internler, seminer hazırlama ve seminer dinleme, 

makale saatine Iştirak etme, konsültasyonlar ve yaka takdinierine katı
lma gibi görevleri estlenirle 

I nternler yaklaşık olarak 15 gün poliklinik, 15 gün Koroner Bakın Onitesi, 15 gün. ve  Il. Dalillye IÇ HASTALIKU Ri 

Servisi yel5 gün de Göğüs Hastalıklar' Hastanesi (Nuh Naci Yazgan Göğüs Hastanesi) klinik ve 

poliklInIğinde çalışmalara k:atıklar. Aktif olarak servis çalışmaları  dışında gece nöbeline kalıbriar. 

Makale saati, yaka takarnı, rontgen ve patoloji saati, seminer ve konferanslara katilırlar ve 

gerekirse buralarda aktif olarak görev alırlar. 
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5. KIRSAL HEKIMLIK 

Halk Sağlığı  Anabilin Dalı  Başkanlığı  denelinInde, Intern öğrenciler Iki ay süre Ile Kırsal Hektrıllk stapnı  yaparlar. Bu süre zarfında öğrenci, bir sağlık ocağında kalır. Inlem doktorlar 
Ocak çalışmalarına katıhrlar ve kendilerine verilmiş  olan Int emllk dosyasındaki programı  uygulanan 
Ocak hekimi, bölge başkanı, hastane uzınantan ile gerekli konulan tartışıdar. 
Devamlı  olarak bir sağlık ocağında kahrlar. 
Bilim dalı  üyeleri Ile tartışmalara katıhriar, seminerler hazırlanan 
Halk Sağlığı  ile ilgili bir konuda bir çalışma raporu ve araştırmayı  bilinsel kurallar çerçevesinde 

hazırlanan 
t) Her hafta sonu saha çalışmaları  ye akademik çalışmalara Ilişkin konuların tarbşıldığı  Anabitin 

Dalı  toplantı sına katından 
g) Adil Hektnlikle iigilı  olan bilgileri ve bu arada geçici ve kesin raporyazmayı  öğre Nden 
Her intern doktorun bulunduğu Sağlık Ocağında 5 haftalık sürenin sonunda çalışma sonuçları  sent'« eğitim yöneticisine teslim edilir. Dosyalar intern hekinin eğilininden sonrniu hekini ve 

Anabilın Dalı  Başkanlığınca değerlendirilir. Yeterli olduğuna karar vedlenlere 5. haftadan sonra 
uygulamısık programları  yapması  Menü'. 
K ırsal Hekinlik stalnın 5. haftadan sonraki ikinci bölümünde Internier çalıştıkları  bölgedeki ev 

halkı  Ile Ilgili çok yönlü bir çalışmaya girerler. Ana ve çocuk sağlığı  çatışmaları  aşılamalar, beslerrne 
durumu 
araştırmaları, aile planlaması  çahşrnaları, halkın sağlık yönünden eğilfrnesi ve çevre sağlığı  

hizmetleri bunlar Içinde önde gelen hususlar«. 
b. PSIKIYATRI 
Aile Hekinliğl içinde I aylık bir dönemi kapsar. Bu bir aylık staj döneminde intemler klinik 

nöbetlerine kablıdar.Serviste yapılan vaka toplantnan re hasta vızğlerine katilıdanKendileri bizzat 
hastaları  hazırlanan Serninerler hazırlanan Stailarının ortalama olarak yarısını  poliklinik-le hasta 
muayenesi ile geçirirler. 
7. ELEKTIF 
I aylık bir staj dönertıldin Efektif staj, Iniem öğrencinin istediği bir dalda yapınıbilmekle birlikle 

ilgili Anabilim Dalım ve koorclinaterltiğün görüşü alınmaktadır. Elektif çalışma bütün Anabilim 
dallanndan birinde yapılablIrnekle birlikte, özellikle aşağıda gösterilen Anabilim dallarından binsinde yap ı labilir. 

Ânesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim Dalı  
- DerrnatolopAnablin Dalı  
- Genel CerrahiAnabilM Dalı  
- Göğüs -Kalp- Damar CerrahisiAnabilin Dalı  
- Fizik Tedaviye Rehabiltasyon Anabilin Dalı  
Iç ilasısılıklanAnablön Dalı  
K.B.B Anabilim Dalı  

-Ortopedı  ve Traymatoloji Anabilim Dalı  
Psikiyatri Anabilim Dalı  

- Ractyodiognastik Anabilin Dalı  
-Çocuk C enahi Anabilim Dalı  

Halk Sağlığı  Anabilim Dalı  
Orolop Anabilim Dalı  

- Nöroloji Anabilim Dalı  
- Nöroşirüdi Anabilim Dalı  

Göz Ha stalıklan Anabilin Dalı  
-Çocuk Sağlığı  ve Hastalıkları  Anabilim Dalı  
-Kadın Hastanklan ve Doğum Anabilim Dalı  

Plastik ve Rekonstriktif Cerrahi Anabilim Dalı  
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YÜKSEKÖĞRETİM KANUNUNUN ILGILI MADDELERİ  

BIRINCI BÖLÜM 

KANUNUN AMACI, KAPSAMI VE TANIMLAR 

AIT% 

MADDE 1 - Bu kanunun amacı ; yükseköğretimle ilgili amaç ve ilkeleri belirlemek ve bütün yükseköğretim 

kurumlarını n ve üst kuruluşları nın teşkilatlanma, işleyiş, görev, yeki ve sorumlulukları  ile eğitim-öğretim, araştı rma, 

yayı m, öğretim elemanlan, öğrenciler ve tiğer personel ile ilgili esasları  bir bütünlük içinde düzenlemektir. 

Kare« 

MADDE 2 - Bu kanun; yükseköğretim üst kuruluşları nı , bütün yükseköğretim kurumlarını, bağl ı  birimlerini ve 

bunlarla ilgili faaliyet ve esasları  kanser. 

Türk Silahlı  Kuvvetleri ve Emniyet Teşkilatına bağlı  Yükseköğretim Kurumlan ile ilgili hususlar ayrı  kanunlarla 

düzenlenir. 

Tatar 

MADDE 3 - Bu kanunda geçen kavram ve [kimlerin tanımları  aşağıda belirtilmiştk. 

Yükseköğretim : Milli eğitim sistemi içinde, ortaöğrelime dayalı, en az dört yan yı lı  kapsayan her kademedeki 

eğItIm-öğretimin temüdür. 

b) Ost Kuruluşlar: Yükseköğretim Kurulu ve Oniversitelerarası  Kuruldur. 

Yükseköğretim Kurumları : Üniversiteler, fakülteler, enslitüler, yüksekokullar, konservatuvarlar, meslek 

yüksekokullan ile uygulama ve araştırma merkezierldir. 

Üniversite Bilimsel özerkliğe ve kamu tüzelkişiliğine sahip yüksek düzeyde eğilim-öğretim, bilimsel araştı rma, 

yayın ve danışmanlık yapan; fakülte, enslitü, yüksekokul ve benzeri kuruluş  ve birimlerden oluşan bır yükseköğretim 

kurumudur. 
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Fakülte :Yüksek düzeyde eğilim - öğretim, bilimsel araştırma ve yayın yapan; kendisine birimler bağlanabilen 
bir yükseköğretim kurumudur, 

Enstitü :Üniversitelerde ve fakültelerde birden fazla benzer ve ilgili bilim dallarında lisansüstü, 
eğitim-öğretim, bilimsel araştırma ve uygulama yapan bir yükseköğretim kurumudur. 

g),Yüksekokul :Belirli bir mesleğe yönelik eğitim-öğretime ağırlık veren bir yükseköğretim kurumudur. 

h) Konservatuvar: Müzik ve sahne sanatlannda sanatçı  yetiştiren bir yükseköğretim 
kurumudur. 

ı ) Meslek Yüksekokulu: Belirli mesleklere yönelik ara insangum3 yetiştinneyi amaçlayan dört yarı  yıllık 
eğitim-öğretim sürdüren bir yükseköğretim kurumudur. 

Uygulama ve Araştırma Merkezi: Yükseköğretim kurumlarında eğilim-öğretimin desteklenmesi amacı yla çeşitli 
alanların uygulama ihtiyacı  ve bazı  meslek dallannın hazırlık ve destek faaaliyetleri için eğitim-öğretim, uygulama ve 
araştırmaları n sürdürüldüğü bir yükseköğretim kurumudur. 

Bölüm: Arnaç, kapsam ve nitelik yönünden bir bütün teşkil eden, birbirini tamamlayan veya birbirine yakın 
anabilim ve anasanat dallarından oluşan; fakültelerin ve.yüksekokullann eğitim-öğretim, bilimsel araştırma ve 
uygulama birimidir. Anabilim dalı  ve anasanat dalları  bilim ve dallanndan oluşur. Yükseköğrelimdeki çeşitli birimlerin 
ortak derslerini vermek üzere rektörlüğe bağlı  bölümler de kurulabilir. 

I) öğretim Elemanları : Yükseköğretim kurumlarında görevli öğretim üyeleri, öğretim görevlileri, okutmanlar ile 
öğretim yardımmlandır. 

m) öğretim Üyeleri: Yükseköğretim kurumlarında görevli profesör doçent ve yardımcı  dogentlerdir. 

Profesör: En yüksek düzeydeki akademik unvana sahip kişker. 

Doçent: Doçentlik sınavını  başarmış  akademik insana sahip kişidr. " 

Yardımcı  Doçare: Doktora çalışrnalannı  başarı  ile tamamlamış, tıpta uzmanlık veya belli sanal dallarında 
yeterlik belge ve yetkisini kazanmış, ilk kademedeld akademik ünvana sahip kişidir. 
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Oğrebm Görevlisi: Ders vermek ve uygulama yapbmıakla yükür' rılu bir öğretim elemanlar. 

Okutman: Eğitim-öğretim süresince çeşitli öğretim programlarında ortak zorunlu ders olarak belirlenen 

dersleri okutan veya uygulayan öğretim elemanı dır. 

öğretim Yardı mcılan: Yükseköğretim kurumlarında, belirli süreler için görevlendirilen, araştırma görevlileri, 

uzmanlar, çeviriciler ve eğitim-öğretim planlamacılandır. 

r) ön Usans: Orlaöğretime dayalı , en az dört yarı  yıllık bir programı  kapsayan ara insangOcu yetiştimıeyi 

amaçlayan veya lisans 6ğretiminin ilk lademesini teşldl eden bir yükseköğretimde. 

s) Lisans: Ortaöğretime dayalı , en az sekiz yarı  yıllık bir programı  kapsayan bir yükseköğretimde. 

t) Lisans Üstü: Yüksek lisans, doktora, tı pta uzmanlık ve sanatta yeterlik eğitimini kapsar ve aşağıdaki 

kademelere aynle. 

Yüksek Lisans: (Bilim, uzman' ığı, yüksek mühendislik, yüksek mimarlık, master): Bir Gsans öğretimine dayalı  

eğitim-öğretim ve araştırmanı n sonu;lannı  ortaya koymayı  amaçlayan bir yükseköğretimde. 

Doktora: Lisansa dayalı  en az altı  veya yıiısek lisansa veya eczacı& veya fen fakültesi mezunlannca Sağlık ve 

Sosyal Yardım Bakanlığı  tarafından düzenlenen esaslara göre bir laboratuvar dalında kazanılan uzmanlığa dayalı  en az 

dört yarı  yı llık programı  kapsayan ve orijinal bir araştırmanın sonuçlarını  ortaya koymayı  amaçlıyan bir 

yükseköğretimde. 

Tıpta Uzmanlık: Sağlık ve Sosyal Yardı m Bakanlığı  tarafından düzenlenen esaslara göre yürütülen ve tıp 

doktorlanna belirli alanlarda özel yetenek ve yetki sağlamayı  amaçlayan bir yükseköğretimde. 

Sanatta Yeterlik: Lisansa dayalı  en az altı, yüksek lisansa dayalı  en az dört yan yı llık programı  kapsayan ve 

orijinal bir sanat eserinin odaya konulmasını , müzik ve sahne sanallarında ise üstün bir uygulama ve yaratıalığı  

amaçlayan doktora düzeyinde lisans üstü bir yükseköğretim eşdeğeridir. 

u) Yükseköğretim Eğilim Türleri: Yükseköğretimde eğitim-öğretim türleri örgun, açık dışarı dan (ekstem) ve 

yaygın eğitimdir. 

(1) t/m(1n Eğitim: öğrencilerin, eğitim-öğretim süresince ders ve uygulamalara devam etme zorunluluğunda 

oldukları  bir eğitim-Öğretim türüdür. 
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(2) Açık Eğitim: öğrencilere radyo, televizyon ve eğitim araçları  vası tası yla yapılan bir eğitim-öğretim tünidür. 

, 	(3)Dışarıdan Eğitim (El(stem Eğitim): Yükseköğrelimin belirli dalları nda, devam zorunluluğu olmaksızın sadece 
yan yı l içi ve sonu sınavlarına kablma zorunluluğu bulunan bir eğitimağretim turüdür. Bu eğimi izleyen öğrenciler 
ortak zorunlu dersler ile gerekli görülen bazı  dersleri, ilgili yükseköğretim kurumlarınca rnesai saatleri dışındaki uygıın 
saatlerde düzenlenecek,derslerde.alı dar, 

(4) Yaygın Eğitim: Toplumun her kesimine ve değişik alanlarda bilgi 've beCed kazandırma arnam güden bir 
eğitim-öğretim türüdür. 

İKINCI BÖLÜM 

GENEL HÜKÜMLER 

MADDE 4 - Yükseköğretimin amacı; 

aDğrencilerini: 

.(1) ATATÜRK inkilaplanve ilkeleri doğrultusunda ATATÜRK milliyetçiliğine bağlı, 

(2) Türk milletitiarnalpantaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini taşıyan, Türk olmanın şeref ve mutluluğunu 
diyen, 

(3),Toplum3ararinrk4seroKannın üstünde tutan, aile, ülke ve millet sevgisi ile dolu, 

Tudeye Cumhuriyeti Devletine karşı  görev ve sorumluluklarını  bilen ve bunları  davranış  haline getiren, 

Hür ve bilinnsel elti-etine° gücüne; genişblr dünya görüşüne sahip, insan haklarınasaygılı, 

Beden, zihin, ruh, aHak ve duygu bakımından dengeli ve sağlıklı  şekilde gelişmiş, 

ki ve yetenekleri yönünde yurt kalk ı nmasına ve ihtiyaçlarına cevap verecek, aynı  zamanda kendi geçim ve 
mutluluğunu sağlayacak bir mesleğin bilgi, beceri, davranış  ve genel kultürüne sahip vatandaşlar olarak yetiştirmek. 

in»310.M14Yd11,,ı  
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b. Türk Devletinin ülkesi ve milletiyle bölünmez bir bütün olarak, rabb ve mutluluğunu artırmak amacı yla; 

ekonomik, sosyal ve kültürel kalkınnı asina katkıda bulunacak ve hızlendıracek programlar,gye~ çaAdaş  

uY9aIllğnYalplelrYar3lre1 ve seçkin bk-ortağl halin a  gelmesini  sağlamak, 	 zn umln4s,nigyrk 
- 	I 	emlid '0%1  

e. Yukseköğrelim kurumları  olarak yüksek düzeyde bilimsel çalışma ve a.riştınna yaprg 	ı  

üretmek bilin) venierini yayr.n,als,,plusW alanda gelişme ve kalkı nmaya destekaglTak, yurt ıç1,,y 

işbirliği yapmak suretiyle bilim dünyasının seçkin bir üyesi haline gelmek,..ayş4sel` ye ç a 	rue 

bulunmaktır. 
sbmisımuıu>ı  m4eregme.,muy 

Ana Neter ir 	 hb 
b; bu, 

MADDE 5- Yükseköğretim, aşağıdaki 'Ana Ilkeler doğrultusunda planlanır, programlanır ve düzenlenir. 

öğrencilere, ATATÜRK inkilaplan ve ilkeleri doğnatusunda ATATÜRK milliyetçiliğine bağlı  hizmet bilincinin 

kazandırı lması  sağlam. 

Milli Kültürümüz, 6rf ve adeberimize bağlı , Kendimize has şekil ve özellikleri ile eri 	J' i'n's  

rensel kültür içinde korunarak geliştiriljr ve,Oğrancilere, milli birlik ve beraberlik kuvvetlendirici ruh ve irade 

gücü kazandınlır. 

Yüksekriğreti imurniarı on 0.141.411ş:«11) 
	tıtlişıt 	Ze erek eğtm-öğretımde birlik 

ilkesi sağlam. 

Eğitim-öğretim plan ve programları , bilimsel ve Ogıololik esaslara, ülke ye yöre ihtiyaçlarına göre k ı sa ve uzun 

yedek olarak hazı danıp sürekli olarak geliştırilir.. L, jik ,. 

' 
Yükseköğretimde imkan ve fırsat eşitliğini sağlayacak Onlernler al ı  

	

. 	 ume:I. 	flk£c;b nıv,u,̂‹ reknuraiklet Ala( (": 
Yeni üniversiteler, üniversiteler içinde fakülte, enstitü ve yüksekokullar, devlet kaıkınmapanıablş&ve 

hedefleri doğrultusunda ve yükseköğretim planlaması  çerçevesinde YükseköğretimKU(1111111111  olumlu görüşüveya 

önerisi üzerine kanUffia KUoilefi 	ize eiirii'iesbnurn4olsikulov mWrğe şs ibrenig ,rrıgyhy 	.(b 
rrri9r111:ös 

Meslek elemanı  yetiştiren bakanlı klara bağlı  yüksekokullar, Yükseköğretim Kurulunun tespit edeceği esasıara 

,gore,pakeeku,Kıjiguişşmı,AŞ,Jşr.4195 	...!; iSeintry >1.riidn3r59 Isya 	,." 

xr,ınşiy uatrüo £mib1 v nulelQı. 	ırsrmulud eb'grıuntı 	unıSıi sk.'.1‘:Wy 

ı bm 	.rı kğ 	 t.im9urxıi risoeneleı  Sanuitl?UkIlitbl Unitği 	+iı3Mflue srınsıev 1/1.11,7.; 	SIŞUnD2 
J43rInibld :nnsfiwö 	-şüt: 
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h- Yükseköğretim kurumlarının geliştirilmesi, verimlerinin artırılması, genişletilmesi ve bütün yurda 
yaygınlaştırılması  amacı na, yönelik olarak yenilerinin açılması, öğretim elemanlarının yurt içinde ve dışında 
yetiştirilmeleri ve görevlendirilmelen üretim - insangücü - eğitim unsurları  arasında dengenin sağlanması, 
yükseköğretime ayrı lan kaynakların ve ihtisas güalnün dağılımı , milli eğitim politikası  ve kalkınma planları  ilke ve 
hedefleri doğrultusunda (ika, çevre ve uygulama alanı  ihtiyaçlarının karşılanması , argün, yaygın, sürekli ‘a açık eğitim - 
öğretim de kapsayacak şekilde planlanır ve gerçekdeştirdir. 

ı - Yükseköğretim kurumlannda eğitim - öğretim süresince, ATATÜRK ilkeleri ve inkılap tarihi, Türk dili, yabancı  
dil zorunlu derslerdendir. Ayrıca beden eğilimi veya güzel sanat dallanndan biri de zorunlu ders olarak programlanır 
ve icra edilir. 

DORDÜNCÜ BÖLÜM 
YÜKSEKÖĞRETIM KURUMLAR: 

Yükseköğretim Kunriamen Görevleri: 

MADDE 12 - Bu kanuıdaki amaç ve ana ilkelere uygun olarak yükseköğretim kurumlarının görevleri, 

a- Çağdaş  uygarlık ve eğitim-öğretim esaslarına dayanan bir düzen içinde, toplumun ihtiyaçları  ve kalkınma 
planları  ilke ve hedeflerine uygun ve ortaöğretim° dayalı  çeşitli düzeylerde eğitim-öğretim, bilimsel araştırrna,yayım 
be danışma-ilk yapmak 

Kendi Ihtisas gücü maddi kaynaklarını  rasyonel, verimli ve ekonomik şekilde kullanarak, milli eğilim potitikası  ve 
kalkınma planları  ilke ve hedefleri ile Yükseköğretim Kurulu tarafından yapılan plan ve programlar doğrultusunda, 
ülkenin ihtiyacı  olan dallarda ve sayıda insangaşa yetiştimak, 

Türk toplumunun yaşam düzeyini yükseltti ve kamu oyunu aydırialeı  bilim verilen:1, söz yazı  ve diğer araçlarla 
Ydellak 

Drgün, yaygın, sürekli ve açık eğitim yoluyla toplumun özellikle sanayileşme ve lanmda modemleşme alanlarında 
eğitilmesiri sağlamak 

Ülkenin blimsel, kültürel, sosyal ve ekonomik yönlerden ilerlemesini ve gelişmesini ilgilendiren sorularını, diğer 
kruluşlarla işbirliği yaparak, kamu kuruluşlanna önerilerde bulunmak suretiyle Öğretim ve araştı rma konusu yapmak, 
sonuçlarını  toplumun yararı na sunmak ve kamu kuruluşlarınca istenecek inceleme ve araştırmaları  sonuçlandırarak 
düşüncelenri ve önerilerini bicfinnek, 
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Eğitim-öğretim seferberliği için de, Orgün, yaygın, sürekli ve açık eğitim hizrnetini üstlenen kurumlara katkıda 

**Bank Önlemleri aknak, 

Yörelerindeki tarım ve sanayinin gelişmesine ve ihtiyaçlarına uygun meslek elemanlarının yetişmesine ve 

ıilgilerinin gelişmesine katkı da bulunmak sanayi, tanm ve sağlık hizmetleri ile diğer hizmetlerde moderMeşmeyi, 

-kande anısı  sağlayacak çalışma ve programlar yapmak, uygulamak ve yapılanlara kalmak, bununki ilgili kurumlarla 

4birliği yapmak ve çevre sorunlarına çözüm getirip' önerilerde bulunmak, 

Eğitim teknolasini üretmek, geliştirmek, kullanmak yaygınlaştırmak, 

Yükseağretimin uygulamalı  yapı lmasına ait eğitim-öğretim esaslarını  geliştirmek, döner sermaye işletmelerini 

:urmak, verimli çalıştırmak ve bu faaliyetlerin geliştirilmesine ilişkin gerekli düzenlemeleri yapmaktır. 

YEDINCI BÖLÜM 

ÖĞRETİM VE ÖĞRENCiLER 

lisans Dılnyhde öğretim: 

MADDE 43- Yükseköğretim, harca tabi olup, bu kanunda belirlenen amaç ve anailkelere göre aşağıdaki şekilde 

düzenlertir. 

Yükseköğretim kurumlarında kuruluş  özelliklerine ve ihtiyaçlarına göre yapılan eğilim-eğrethrı  ve buna dayalı  

olarak verilen diplomalarla ilgili esaslar her universitece hazırlanacak öğretim ve sınav yönetmeliğinde belirtilir. 

Aynı  meslek ve birim dallarında, eğitim-Öğretim yapan üniversitelerde, eğitim-öğretim, metod kapsam, 

öğretim süresi ve yıl içindeki değerlendirme esastan bakımından eşdeğer olması  ve öğrenimden sonra kazanılan 

unvanlann aynı  ve elde edilen hakların eşdeğer sayılması  hususu Oniversitelerarası  Kurulun önerisi üzerine; öğretmen 

yetiştiren birimler için belirtilen esasların tespiti Milli Eğitim Bakanlığı  ile de işbirliği, yapılarak, Yükseköğretim 

Kurulunca düzertlenir. 

Yükseköğretim kurtalan. örgün, yaygın ve açık öğretim yöntemleri ile her türlü eğitim-öğretim yapabfider. 
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ÖğretimSO=1: 

MADDE 44- 

a) öğrenciler bir dersin sınavına girebilmek için o derse devam etrnek, yarı  yı l içinde e4ılacak en az iki ara sınavına 
katılmak ve o dersin uygulamalarını  başarılı  olarak tamamlamak zorındadırlar. Sınava katılabilmek işin en az ara sınav 
notu ortalaması  ile ara sınav notlannı n sınav basan notuna katkısı , ara sınav notu ortalaması  ile ara sınav notlannın 
sınav başarı  notuna katkı sı, ara sınav düzenleme esaslan Yükseköğretim Kurulunca yapı lacak bir yönetmelikle 
belirlenir. 

Sınavda başarısı z olan öğrencilere aynı  sınav döneminde sağlanmak şartı yla ayrıca bir butünleme sınav hakkı  
tanınır. Bir dersin devam ara sınavı, uygulama ve sınav şartlarından birini veya birkaçını  yerine getiremiyen ilığıerciler 
bir defaya mahsus olmak üzere eğitim-öğretim programının bağlı  olduğu Yükseköğretim Kurumu Yönetim Kurulunun 
uygun göreceği ilk yarı  yılda veya yılda, o dersin kayı t, devam, ara sınavı  ve uygulama şartları nı  tekrar yerine 
getirirler.Bu şartları n birinin yerine getirilmemesi halinde öğrencinin ilgili olduğu kurumla ilişkisi kesilir. Ikinci 
defasında sınava girme şartlannı  yerine getirdiği halde sınav ve bütunleme sınavında başarılı  olamayan oğrenciye 
Kanunda öngörülen süreler içinde kullanılmak üzere ve sınava girme şartlannı  yerine getirmek kaydı  ile ilave bir sınav 
ve biltunleme hakkı  tanınır. 

Bir Yükseköğretim Kurumunun birinci sınıfında öğrenme başlayan öğrencilerin; bu oğrenimin başlangıcından 
itibaren en çok iki eğitim-öğretim yılı  içinde, sınıf geçme esası na göre eğitim-öğretim yapan kurumlarda birinci 
sını fın, ders geçme esası na göre eğitim-öğretim yapan kurumlarda ise ilk iki yan yılın bütün derslerinden başarılı  
olmaları  esastır.Ancak bu süre içerisinde birinci sınıf derslerinden veya birinci ikinci yarı  yıl derslerinden biri hariç 
diğerlerinden başarılı  olan öğrencilere, haşaramadıkları  o tek ders için en az bir ay sonra girmek üzere ilave bir 
bütünleme sınav hakkı  tanınır.Bu ilave imtihanda da başarılı  olamayan öğrencilerin bağlı  oldukları  eğitim-öğretim 
kurumları  ile ilişkileri kesilir. 

Yükseköğretim Kurumlarında ön lisans ve lisans seviyesinde öğrenim yapan öğrencilere: Bu kanunda öngörülen 
normal eğitim-öğretim sürelerin° ilave olarak, ön lisans seviyesinde eğitim-öğretim yapan kurumlarda bir yı l, dert yıl 
süreli lisans seviyesinde eğitim-öğretim yapan kurumlarda iki yı l, beş  veya altı  yıllık eğitim programları  uygulayan 
kurumlarda üç yıl ek süre tanınır.Bu süreler sonunda son sını f ve ara sınıflar dahil toplam en çok üç dersten başarılı  
olamayanlara, bu derslerde başarılı  olabilmelerini sağlamak maksadı  Ile iki yarı ya ek süre daha tanınır.Mezun olmak 
üzere takip ettiği eğilim-Öğretim programını n biri hariç diğer derslerini başarılı  olarak tamamlayanlar ise 
başararnadıklan tek dersin üç yı l süre ile açılacak yarı  yıl sınavlarına girebibrier.Bu dersin uygulamalı  olması  halinde 
öğrenciler her seferinde sadece uygulamalara devam zorundadırlar. 
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Yükseköğretim Kııruluııca esasları  belirtilen haklı  ve geçeni bir sebep olmaksızın yukarıdaki şartları  yerine 

Eıetiremiyerek öğrenimlerini tarnamlayamayan veya tarnamlayamayacağı  anlaşılan öğrencilerin ilgili oldukları  öğretim 

zummu ile iişkiled kesilir. 
Ancak Lisans Seviyesinde Eğitim-Öğretim görenlerden: 

(1) Ilk iki yarı  yılın bütün derelerinden başarılı  olup da daha sonraki yarı  yıllarda, Türk Ceza Kanununun 2 nci 

kitabmın 1 nci babında yer alan Devletin şahsiyetine karşı  işlenen cürümler sebebiyle hülün glyenler ve disiplin 

dışında her ne sebeple olursa olsun öğrenim den ayrılanlar meslek yüksek okunan» benzer ve 

uygun programlannın üçüncü yan yglanna intibak ettkilirier. 

(2)11k dört yan yıl veya fazlası  bütün derslerinden başarılı  olup da daha sonraki yan yıllarda Türk 

Ceza Kanununun Ikinci kitabının 1 nci babında yer alan Devletin şarısiyellne karşı  işlenen 

cürliyıler sebebye hüküm glyenler ye disiplin dışında her ne sebeple olursa olsun öğrenh-nden 

ayrılargara önlIsans diploması  verillr. Bu gibiler benzer ve uygun alanda meslek öğrenimi görmek 

Istediklerinde M esiek Yüksek O kullannın üçüncü ve dördüncü yarı  yıllannda kendileri çin tespit 

edilen dersleri almak ve uygulamWan yerine getirmek suretiyle Meslek Yüksek Okulu mezunu olabilirler. 

Yukanda belirlenen öğrencilerin Meslek Yüksek Okulu fığretiminden yararlanmaları  için Yükseköğretim 

Kurumundan ilişkilerinin kesilmesinden itibaren en çok üç yı l içinde Yükseköğretim Kuruluna mümcaat etmeleri 

gerekir.Bu öğrencilerin görecekler' eğitim-öğretim programlarının seçimi, intibaklan ve alacakları  derslerin tespiti 

ile bunların düzenlenmesi husuWar ı  içdi Meslek Yüksek Okılunım yönetim kurulu tarafından yapılır. 

b) Lisans üstü düzeyde eğilim-öğretim yapan öğrencilere, bu kanunda öngörülen normal eğitim-öğretim 

sürelefine iLaveten: 

Yüksek Lisans yapanlara bir yarı  yıl, 

Yüksek Lisans ile birlikte doktora yapanlara üç yarı  yıl, 

Yüksek Lisans yapmadan doğrudan doktora veya tıpta uzmanlık yapanlara üç yan yıl. 

Ek süre tanınır. 

c) Bu kanun kapsamına giren yükseköğretim kurumlarına kayıtlı  öğrenciler, Yükseköğretim Kurulunun tespit 

edeceği esaslar çerçevesinde derslere devam etmek zorundadırlar. 

Yükseköğretim kurumları , Yükseköğretim Kurulu kayan ile açık eğitim veya dışarıdan eğitim (ekstem eğitim) 

veya yaygın eğitim programlan uygulayabirder. 
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Açık eğilim ve dışarıdan eğitim ekstem eğitiminin yöntemleri, uygulaması , devam, değerlendirme sınav ve diğer 
esaslar ile açık eğitimdeki öğrenim süresi, Yükseköğretim Kurulu tarafından düzenlenir. 

Açık eğitim programlarının yayı nlanmasında TRT imkankvından yararlanmak üzere bi kurumla işbirliği yapılır. 

d) Yükseköğretim kurumlarını n eğitim - öğretim süresi ile sınav ve değerlendirme esaslarına ilişkin ilkeleri, 
Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenir. Yükseköğretim kurumları, ilkeleri ve kendi özelliklerini dikkate alarak 
kendi sınav ve değerlendirme esaslannı  hazırlayacaklan yönetinelikle tespit ederler. 

Bir mesleğe yönelik programlar uygulayan liselerin mezunları, Yükseköğretim Kurdu tarafından belirlenecek aynı  
alanda bir yükseköğretim kurumuna girerken, başarı  notlan ayrıca tespit edilecek bir katsayı  ile çarpı lmak suretiyle 
değerlendirilerek giriş  sınav puanlanna eklenir. 

b) Yükseköğretim Kurulunca düzenlenen esaslara göre belli sanat dallarında üstün kabiliyetli olduğu tespit edlen 
öğrenciler, ilgili dalda eğitim yapmak kaydı yla yine bu esaslar içerisinde belirlenecek özel yöntemlerle yükseköğretim 
kurumlarına alınabilirler. 

c- Türk Ceza Kanununun ikinci Kitabının Birinci Babında yer alan Devletin şahsiyetine karşı  işlenen cürümler 
sebebiyle hüküm *eder yükseköğretim kurumlarına gimmezler. 

Harçlar: 

MADDE 46 - Her yıl öğrencilerin yükseköğretim kurumlarına Ödemek zorunda bulundukları  harçlar öğrenim 
dallarının nitelikleri ve süreleri ile yükseköğretim kurumlarının özellikleri gözönünde tutularak Yükseköğretim 
Kurulunun önerisi üzerine Bakanlar Kurulu tarafından tespit edilir. Varsa yabancı  dil hazınlık öğrenimi dahil her 
eğitim-öğretim programının veya öğretim alanının maliyet bedelinin en çok beşte biri öğrencilerden harç olarak alınır. 
Bu harç isteyen öğrenciler için borçlanma veya hizmet yükümlülüğü karşılığı  Devlet tarafından ödenir. Bu takdirde 
44tıncü maddeye göre öğrencilere tanınan ek öğretim süreleri için de Devletçe ödemeye devam edilir. öğrencilerin 
borçlanma veya hizmet yükümlülülderi öğrenciler adına Devletge karşılanan toplam harç miktanna göre tespit edilir. 

Bir yükseköğretim kurum unu bitirdikten sonra ikincisine katı lanların harcı .Devletçe karşılanmaz. 

Yabancı  uyruklu öğrencilerden alınacak ücretlerin miktarı , Yükseköğretim Kurulunun görüşü alınarak Bakanlar 
Kurulunca ayrı ca tespit edilir. Yabancı  uyruklu öğrencilerden alınacak ücretlerin tespitine, ilgili üniversitenin teklifi 
üzerine Yükseköğretim Kurulu yetkilidirx  
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Flarçlann gereken durumlarda Devlet tarafından açılacak kredi ile karşılanması  amacı  ile her yı l Maliye Bakanlığı  

ütçesine Kedi ve Yurtlar Kurumuna aktanlmak üzere yeteri dolenekkonur. Bu harçların üniversite bütçelerine gelir 

aydedilmesi harç kredisi alan öğrencilerin yükümlülükleri ile ilgili esaslar, Maliye Bakanlığının ve Yükseköğretim 

:unılunun olumlu görüşü alınarak Kredi ve Yurtlar Kurumunca hazırlanacak yönetmelikle behrienir. 

Bu suretle veya doğrudan üniversiteler bütçelerine intikal eden harçlar ve ücretler her üniversite bütçesinde 

çılacak öğrenci sosyal yardım tertibinden, kurulacak öğrenci Harçlar Fonuna aktankr.Bu tonda toplanan paralar 

iğrencilerin beslenme kültürel ve sportif faaliyetleri ile diğer sosyal ihtiyaçlan için kullanılır. Fonun sarf ve denetimi 

e ilgili konularda üniversitelerin döner sermayeleri ile ilgili hukümler uygulanır. Fondan artan para ertesi yılın fon 

esabına devrolunur. 

öğrencilerin Disiplin Işleri: 

MADD 54 - Soruşturma, yetkiler ve cezalar: 

a. Yükseköğretim kurumları  içinde veya dışında Yükseköğretim oğrenciliği sriatına, onur ve şerefine aykırr 

ıarekette bulunan, öğrenme ve Oğrelme Kıniyetini, doğrudan doğruya veya dolaylı  olarak kısıtlayan, kurumların 

sükun, huzur ve çalışma düzerini bozan, boykot, Işgal ve ergelleme gibi eylemlere katı lan, biran teşvik ve tahrik eden, 

truksekoğretim mensuplarının şeref ve hayslyetine veya şahı slanna tecavüz eden veya saygı  dışı  davranışlarda bulunan 

anarşik veya ideolojik olaylara katılan veya bu olayları  tahrik ve teşvik eden öğrencilere; eylem başka bir suçu 

sluştursa bile ayrıca uyarma kunama, bir haftadan bir aya kadar veya iki yarı yı ' için kurumdan uzaklaştırma veya 

yükseköğretim kurumundan çıkarma cezaları  verilir. 

b.Bir fakülte, enstitü veya yüksekokulun içinde veya dışında öğrencilerin işlemiş  oldukları  disiplin suçlarından 

dolayı  soruşturma yapmaya ve doğrudan gerekli cezayı  vermeye veya disiplin kuruluna sevletmeye ilgili fakülte dekanı, 

enstitü veya yüksekokul müdürü yelkilidir. 

c. Disiplin somştunnasına, olay dliğrerirınce derhal başlanır ve soruşturma en geç onbeş  gün içinde sonuçlandınlır. 

d.Haldurida kovuşturma yapılan ihrğrenciye sözlü veya yazılı  savunma hakkı  verilir. Tanınan süre içinde savunma 

ya.pmayan öğrenci bu hakkından vazgeçmiş  sayılır. 

e.Disiplin cezaları , ilgili diğrenciye yazı  ile bildi*. Durum, toğrenciye burs veya kredi veren kuruluşa ve 

Yükseköğretim Kuruluna duyurulur. Yükseköğretim Kurumundan çıkarma kararlarına karşı  onbeş  gün içinde 

üniversite yönetim kuruluna itiraz edilebilir. Cezalar öğrencinin dosyasına ve siciline işlenir. , 
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1.Bu maddeye göre yapı lacak işlemler sı rası nda gerekirse Ğiğrenciye, bağ lı  bulunduğu öğretim kuruluşunda, ilan 
yoluyla tebligat yapı labilir. 

g.Yüksekağretim kurumundan çıkarma kararı  bütün yükseköğretim kurumlarına, Yükseköğretim Kurulu emniyet 
makamları  ve ilgili askerlik şubelerine bildinlir. Yükseköğretim kurumundan çı karma cezası  verilen öğrenciler, bir daha 
herhangi başka br yükseköğretim kurumuna alı nmaziar. 

x 6 Eylül 1989 tarih ve 20274 sayı lı  Resmi Gazetede yaylmlanmıştı r. 
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yOzekrutbalıK Tim mınnAma 
O> <ti wrcit loloilimaaN 'römınTfillaliti 

B IRINC I BÖLÜM 

GENEL HÜKUMLER 

AMAÇ: 

MADDE 1-Bu yönetmelik; kanun, tüzük, ybnetmelik ve yönergelerin öğrencilere yüldediği görevleri yükseköğretim 

kurumu içinde ve dışında yerine getirmeyen uyulması  gereMi hususlara uymayan, yasaklanan işleri yapan veya öğrendik 

sı fat, şeref ve haysiyeti Ile bağdaşmayan hal ve harekette bulunan öğrencilere verilecek disiplin cezalanni, usul ve 

leşIdlalla ilgili hükümleri belirtmek amacıyla düzenlenmiştir. 

KAPSAM: 

MADDE 2-Yükseköğretim kurumlarında eğitim öğretim gören öğrencilere ilişkin disiplin sublan, disiplin cezaları  

ve bu cezalan vermeye yetkili disiplin amirleri, disiplin kurulları  ile disiplin soruşturması , disiplin cezalanna itiraz ve 

bu cezaları  uygulama usul ve esasları  bu yönetmelikle gösterilmiştir. 

HUKUKI DAYANAK: 

MADDE 3- 2547 sayılı  Yükseköğretim Kanununun 54. Maddesi ile 65. Maddesinin a/9 bendi bu yönetmeliğin 

hukuki dayanağını  teşkil etmektedir. 
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TAMMLAR: 

MADDE 4: Bu yönetmelikle geçen; 

Yükseköğretim Kurumları : Üniversiteler, fakülleler, enstitüleri  yüksek okullar, konservatuvadar, meslek 
yüksekokulları  ile uygulama ve araştırma merkezlerin. 

Öğrenci: Herhangi bir yükseköğretim kurumunda önlisans, lisans, yüksek lisans(master), doktora veya tıpta 
uzmanlık veyahut sanatta yeterlik öğrenimi Oran kişileri, 

Yükseköğretim Kurumundan Uzaklaştı rma: öğrencinin, belrlilen süre içinde bağlı  bulunduğu yükseköğretim 
kurumunun bina, bahçe, elden' ve tesislerine girmesinin yasaldamıasını, ifade eder. 

IKİNci BÖLÜM 

DISIPLIN CEZALARI VE SUCLARI 

DISIPLIN CEZALAFtl: 

MADDE 5-Disiplin cezaları  şunlardır: 

a. Uyarma: Dğrendye öğrencikk görevlerinde ve davranışlarında daha dikkatli olması  gerektiğinin yazı  ile 

b.Kınarna: Dğrenciye, öğrencilik görevlerinde ve dawanışlannda kusurlu sayıklığının yazı  ile bildrilmesidir. 

o.Yükseköğretim Kurumundan Bir Haftadan Bir Aya Kadar Uzaklaştı rma: Dğrenciye, Yükseköğretim 
kurumundan Dr haftadan bir aya kadar uzaklaşkrı ldığının ve bu sürede öğrendlec haklarından yararlanamayacağının 
yazı  ile bildirilmesidir. 

d. Yükseköğretim Kurumundan Bir veya Iki Yarıyı ' için Uzaldaştırma: Dğrenciye, yükseköğretim kurumundan bir 
veya iki yarı yı ' uzaklaşhrı ldığının ve bu sürede öğrendik haklarından yararlanamamayagğının yazı  ile bilidirilmesidir. 

e.Yüksekbğretim Kurumundan Çı karma: Oğrenciye, bir daha yükseköğretim kurumlarından herhangibirine 
alınmamak üzere tığrencifikten çıkarı ldığının yazı  ile bildrilmesidir. 
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UYARMA CEZASINI GEREKTIREN DISIPLIN SUÇLAR': 

MADDE 6:Uyamıa cezasını  gerektiren fiil ve haller şunlardır: 

a. öğrenci* sıfatının gereMirdigi vekara yakışmayan tutum ve davranışta buluımak, 

b.Kişilerle olan ilişkilerde, kaba ve saygı sı z davranmak, başkalarını  rahatsız edecek biçimde bağırrnak, şarkı  

söylemek, çalgı  çalmak, gürültü etmek, çevresini temiz tutulan*, 

c.Yetkik mercilerce sorulan hususları  haklı  bir sebep olmadan zamanında cevaplandırmamak, 

d.Toplantı  ve törenlerde öğretim elemanlanna veya davetlilere ayrılan yerleri işgal etmek. 

KINAMA CUASIM GEREKTIREN DISIPLIN SUÇLAR,: 

MADDE 7: Kınama cezasını  gerektiren fili ve haller şıınlardır: 

a.pğrencifik sı fatının gerektirdiği itibar ve güven duygusunu sarsacak nitelikte davranışlarda bulunmak, 

b.Yükseköğrelim kurumlarında duvarlara, demirbaş  eşya üzerine yazı  yazmak, işaret, resim ve benzeri şekiller 

çizmek, 

c.Yükseköğrelim kurumu yetkililerince istenen bilgileri eksik veya yanlış  bildinnek veya hiç bildirmemek, 

d.Yüksektiğrefim kurumu yetkililerince tesbit edilen yeder dışına ilan asmak, 

e.Ders, seminer, uygulama laboratuvar, atelye çalışması  Ve konferans gibi çalışmalann düzenini bozmak, 

t Yükseköğretim kurumunun ders, seminer, konferans ve uygulama faaliyetlerine içkili olarak katılmak, 

g.Kumar oynamak veya oynatınak. 

h.Yüksektğretim kurumlarının dershane, laboratuvar, klinik, poliklinik ve koridorlarında çağdaş  kı yafet ve 

görünüm dışındaki bir kı yafet ve görünürnde bulunmak( Dini inanç nedeniyle boyun ve saçlar örtü veya türbanla 

kapatılabilir.)*  
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YÜKSEKÖĞRETIM KURUMUNDAN BIR HAFTADAN BIR AYA KADAR UDIJCLAŞTIFIMA Cl2ASI 
GEREKTIREN DISIPLIN SUCLARI: 

MADDE 8- Yükseköğretim kurumundan sir haftadan bir aya kadar uzaldaştınna cezası  gerektiren fil ve haller 
şunlardı r: 

a.Öğrenme ve eığıalme hürriyefini, doğrudan doğruya veya dolaylı  olarak kısı tlamak; yükseköğretim kurumları n ı n 
sükun, bar ve çalışma «tarifi toztak dawanşlarcla bulunmak, 

b. Törenlerde; kıran düzenini bozacak tören proğrammı  ihlal edecek davranışlarda bulunmak, 

c.Yükseköğretim kurumu işinde siyasi faaliyetlerde bulunmak 

d.Toplantı  ve törenlerde öğretim elemanları na veya davetlilere ayrılan yerlere uyarıya rağmen işgalde devam 
etmek. 

e.Disiplin kovuşturmalannı n sağ l ı klı  bir şekilde yünitülmesini engellemek, 

f. Yükseköğretim kurumu içinde bildiri dağıtmak, afiş  ve pankart asmak. 

g.Yüksekörğfim kurumundan aldığı  kendine hak sağlayan bir belgeyi başkası na vererek kullandırmak veya aynı  
kurumdan alınan başlama at bir belgeyi kullanmak, 

Yükseköğretim kummundaki demirbaş  eşya, kapı, duvar ve benzeri yerlere ahlak dışı  yazı lar yazmak, resim 
yapmak veya yapıştırmak, 

Yükseköğretim kurumunca veya kurumun izniyle asılmış  duyuruları , program ve benzelerini kopamıak, yı rtm ak, 
değiştirmek, karalamak veya kirletmek. 

YÜKSEKÖĞRETIM KURUMUNDAN BIR VEYA IKI YARIYIL IÇIN UZAKLAŞTIRMA CEZASINI 
GEREKTIREN DISIPLIN SUÇLAR!: 

MADDE 9 - Yükseköğretim kurumundan bir veya iki yarı yıl için tızaklaştimıayı  gerektiren fil ve haller şunlardı r: 
Yükseköğretim kurumu idarecileri ile öğretim elemanları nı  ve diğer görevlileri tehdit etmek, onları n şeref ve 

haysiyetlerine veya şahı stanna karşı  sözlü veya yazı lı  olarak herhangi bir saldı rıda bulunmak veya hakaret etmek. 

Tek başına veya toplu olarak, yükseköğretim kurumu idarecilerinin şahıslar, veya kararları  aleyhine sadı rgan 
nitelikte konuşmak, yayınlar yapmak, bunlar aleyhine öğrencileri kışkı rtmak veya bu gibi fiillere teşebbus etmek. 
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Siyasal ve ideolojik amaçlar dışında toykot, işgal, engelleme ?bi eylemlere teşebbüs etmek veya yCkseköğrelim 

ı rumunun tizmetlenri aksatacak davranışta bulunmak 

Dil ı rigenk din be mezhep açısından kutuplaşmalaa yol açıcı  faaliyetlerde bulunmak, 

Kurum personeline ve öğrenci arkadaşları m fı ili tecavüzde bulunmak 

1. Yükseköğretim kurumundaki deınirtxiş  eşyaya, kapı, duvar ve benzeri yerlere ideolopk 

-izı lar yazmak, resirn,arnblem ve benzeriferin yapmak ve yapıştı rmak, 

Hı rsı zlı k yapmak 

Yükseköğretim lamımurıda alkollü içki ipek, 

I. Yükseköğretim kurumlarını n çalışmalarını  sekteye uğratacak nitelikteki bir eyleme Öğrencileri veya diğer 

-mseleıi tahrik etmek, 

yükseköğretim kurumu binalar ı nda yetkililerden izin almadan toplantılar düzenlemek veya bu tür toplantılara 

tılmak, öğrencileri temsil yetldsi olmadığı  halde öğrenci temsilcisi sı fatı nı  takı narak beyanatta bulunmak, toplantı  

-oya törenlere katı lmak, 

Yükseköğretim kurumu binalanna girmeleri yasak olduğu halde, bu karara itaatsizek etmek veya yetkili 

iganlarca kapatı lmış  olan binalara girmek, zarar vermek veya tahrip etmek, 

I. Yükseköğretim kunı nılanrıda yasaklanmış  her türlü yayını  bulundumıak, bunlan çoğaltmak dağı tmak, 

m. Sı navlarda kopya yapmak veya yaplı nnak 

YOKSEKGGRE71M KURUMUNDAN Ç1KARMA CEZAM' GEREKTIREN DISIPUN SUÇLAR1 

MADDE 10 - Yükseköğretim kurumundan çıkamıa cezasını  gerektiren fil ve halef şunlardı r: 

a. Görevlileri ve öğrencileri cebir ve şiddet kullanarak kurum dışına çı karimak,görevin yapılmasına engel olmak 

eya öğrencileri bu tür davranışlara zorlamak, 

Ya siyasi amaç taşıyan 
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Yuksektiğrelim kurumları nı n idolojik ve siyasi amaçlarla huzur, sükun ve çalışma düzenini bozmak veya boykot, 
işgaL engelleme, parsonelin işini yavaştaknak gibi eylanı lere katılmak, bu arnaçlara yönelik eylemleri tahrik etmek. 

Yükseköğretim kurumları nda siyasi veya ideolojik amaçlı  bildiri, afiş  , pankart, bant ve benzerlerini 
bulundurmak, şoğallmak dağı tmak veya birim kurum birelanna veya binalardaki eşyalar üzerire yazmak, resimlemek, 
teşhir etmek, sözlü veya yazı lı  ideolojik propaganda yapmak. 

Bir kimseyi veya grubu, tehdlie suç sayı lan bir eylemi düzenlemeye veya böyle tir eyleme katılmaya yahut yalan 
beyanda bulunmaya veya sahte dahi göstermeye veya suçu yüldenmeye zorlamak 

Kanun dışı  kuruluşlara üye olmak, te kunduşlar adına faaliyet yapmak veya yardımda bulunmak 

Uyuşturucu madde kullanmak, taşımak, bulundurmak veya ticaretini yapma 

Devletin şahsiyetine karşı  işlenen bildiriler sebebiyle cezalandınlmış  olmak, 

'6136 sayı lı  Ateşli Silahlar ve bıçaklar ile diğer aletler hakkı ndaki Kanun'a muhalefet ederek, ateşli silahlarla, 
mermilerini ve bıçaldarta saldı rı  ve savunmada kullanılmak üzere özel olarak yapılmış  bulunan diğer aletleri, patlayıcı  
maddeleri taşımak, yükseköğretim kurumları  içinde bulundumıak veya bu suçlardan mahkum olmak, 

Yükseköğretim kurumu binaları nda veya eklentilerinde izin almadan açık veya saklı  dernek vb, kuruluşlar teşkil 
almak, 

Sı navlarda tehdide kopya yapmak, kopya yapan öğrencilerin dershaneden çıkarı lmasına engel olmak, kenti yerine 
başkasını  sı nava sokmak veya başkasını n yerine sınava girmek, 

Disiplinin kovuşturması yla ilgili işleri veya disiplin kurulunun çalışması nı  zor kullanarak veya tehditle engellemek. 

I. lrza tecavüz etmek. 

Güvenlik kuvvetleri tarafından aranılan kişileri saldamak veya banndı mıak, 

Dersin veya sı navlara girilmesine, ders veya sınavların yapılması na herhangi bir şekilde engel olmak, dersleki 
öğrencileri dışarı ya çıkarmak, çıkmaya kışkı rtıcı  veya zorlayıcı  davranışlarda bulunmak, 
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o. Bir kişiye veya bir gmba her ne sebeple olursa olsun işkence yapmak veya yaptırrnak, 

Ö. Bayrak törenlerini engelleyici tutum ve davanışta bdunmak veya tören esnasında gereken saygıyı  kası tlı  olarak 

göstemıemek. 

eıNGĞIROLMEMIŞ  DISIPLIN SUÇ LARI 

MADDE 11- Yukarıda sayılan ve disiplin cezası  verilmesini gerektiren bil ve hallere nitelik ve ağırlıkları  itibariyle 

benzer eylemlerde bulunanlara da aynı  türden disiplin cezaları  verilir. 

DISIPLIN SUÇUNUN TEKERRORD 

MADDE 12 Disiplin cezası  verilmesine sebep olmuş  bir fil veya halin öğrencilik süresince tekerrüründe bir 

derece ağır ceza uygulanır. Aynı  derecede cezayı  gerektiren fakat ayrı  MI ve haller nedeniyle verilen disiplin 

cezalarının üçüncü uygulamasında da bir derece ağır ceza velir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

DISIPLIN SORUŞTURMASI 

SORUŞTURMA YAP11RMAYA YETKILI AMIR 

MADDE 13 - Disiplin soruşturmasını  yaptımıaya yetkili emirler: 

Fakülte öğrencilerinin işlemiş  oldukları  disiplin suçlarından dolayı  dekan, 

Enstitü öğrencilerinin işlemiş  olduldan disiplin suçlanndan dolayı  enstitü müdürü, 

Ydeekokul Cığrendlerinin işlemiş  olduldarı  disiplin suçlanndan dolar yuksekokul müdürü, 

Konservatuvar öğrencilerinin işlemiş  oldukları  disiplin suçlarından dolayı  konsenıatuvar müdürirdür. 

Soruşturma yapmaya yetkili emirler, soruşturmayı  bizzat yapabileceği gibi, soruşturması  veya soruşturmacı lar 

tayini suretiyle de yaptırabilider. 
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SORUŞTURMANIN SORESI 

MADDE 14-Disiplin soruşturmasma olayın ağrenilmesini müteakip ilk mesai gününde başlanır. Soruşturmanın: soruşturmacı  tayini suretiyle yapılması  halinde soruşturma kararı  geciktirilmeden soruşturmacı  ya bildirikr. 
Soruşturma, onay tarihinden itibaren onbeş  gün Içinde sonuçlandınlır. 

SORUŞTURMA« YAPIUŞ  ŞEKLI 

MADDE 15-Soruşturmacı  tanık dinler, keşif yapabilir ve bihrkişiye başvurulabileceği gibi bunlan gerektiğinde 
istinabe sureti ile de yaptırabilir. Her soruşturma işlemi bir tutanakla tespit olunur. Tulanak; işlemin nerede ve ne 
zaman yapıldığı, işlemin mahiyeti, kimlerin katı ldığı, ilale alınmış  ise, soruları  ve cevaplan belirtecek şekilde dOzenlenir 
ve soruştumıacı, kalip ile ifade sahibi veya keşif sırasında hazır bulundurulanlar veya belge sorumlularınca imzalanır. 
Istinabe talimatında şahidin hiMyeti, adresi ve benzeri açıklayıcı  bilgiler iyice belirtilir. Tanığa usulüne uygun olarak 
yemin ethrilir ve yaptırı lan yeminin şekli de yazılır. 

Yükseköğretim kurumlarının bütün personeli; soruşturmacıların istedikleri her türlü bilgi, dosya ve başka 
belgeleri hiçbir gecikmeye mahal bırakmaksızın vermeye ve istenecek yardımlan yerine getirmeye mecburdırlar. 

SAVUNMA HARJU : 

MADDE 16 

Hakkında disiplin soruşturması  açı lan bğrenciye atledılen suçun neden ibaret olduğu, savunmasını  yapacağı  
tarihten en az üç gün önce yazılı  olarak bildirilir. Bu yazıda; öğrenciden belirtilen gün, saat ve yere, savunmasını  yapmak üzere hazır bulunması  istenihr. Tebligat yapılmasının mümkün olmadığı  hallerde, öğrencinin savunmasını  
yapmak üzere soruşhımıacı ya başvurnıası  hususu, mensubu bulunduğu kuruluşun behrli yerlerinde ilan olıınur. 

Dğrenciye yollanacak davefiyede; çağrı ya özürsüz olduğu halde uymadığı  veya özüninü zamanında bildirmediği 
takdirde, savunmadan vazgeçmiş  sayılacağı  ve diğer delillere dayanı lmak suretiyle hakkında gerekli kararın verileceği kaydolunur. 

c Makbul sayı lan bir özür bildiren veya mücbir sebep dolayı sı yla davete uymadığı  anlaşılan dğrenciye yeniden 
uygun bir süre verilir veya belirtilecek bir süre içinde yazılı  savunmasını  göndermesi istenir. Tutuklu öğrencilere 
savunmalarını  yazılı  olarak Onderebileceği duyurdu. 

Her [ünü tebligat işlerinde; bu yönetmeliğin 35. ve 37. maddeleri hükümleri uygulanır. 

Soruşturma; öğrencinin kendini gereği gibi savunmasına imkan verecek şekilde yürülülür. Ancak savunma 
bahanesiyle soruşturmanın uzablmasına imkan verilmez. 
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SORUŞTURMA RAPORU : 

MADDE 17 - Soruşturma sonuçlandığında bir rapor düzenlenir. Raporda; soruşturma onayı, soruşturmaya 

başlama tarMi soruşturulanm kimliği, suç konuları, soluşturmzmın saltalar deliller, alınan savunma özetlenir. Her suç 

maddesi ayrı  ayrı  tabii' edilerek delillere göre suçun sabit olup almadığı  tarbşıbr, uygulanacak disiplin cezası  teklif 

edilir. Varsa, belgelerin asıl veya suret eri bir dizi pusalasına bağlanarak rapora eklenir. Soruşturma raporu, dosya 

ile birlikte soruşturmayı  açan mercie tevdi edilir. 

SORUŞTURMA SIRASINDA TEDBIR: 

MADDE 18 - Soruşlurmacı lar; zaruri gördükleri takdirde soruşturma süresince, sanık öğrencilerin 

yuksekbğrenim kurumu binalarına girmesinin yasaklanması  hususunda karar verilmesini disiplin soruşturmasını  

yaptırmaya yetkili merciden isteyebilirler. Yetkili mercinin kararı  uygulanır. 
Öğrencinin, disiplin suçunu işlediklen sonra yüksekbğrenim kurumu içinde yer değiştimıesi veya Yükseköğretim 

kurumunu değiş miş  bulunması  veya yüksebğrenim kurumundan her ne sebeple olursa olsun ayrılmış  olması, 

somştumıa açılmasına, devamıra ve gerekli karadann alınmasına engel teşkil almaz. 

CEZA KOVUŞTURMASI ILE DISIPLIN KOVUŞTURIIASININ BIR ARADA YÜRÜTÜLMESI: 

MADDE 19 - Aynı  olaydan dolayı , öğRenci hakkında ceza kovuşturmasının başlamış  olması , disiplin kovuşturmasını  

geciklirmez. 
Sanığın; ceza kararına göre mahkum olması  veya olmaması  risipan cezasının uygulanmasına engel teşkil etmez. 

SORUŞTURMANIN SONUÇLANDIRILMASI: 

MADDE 20 

Soruşturma raporu ve dosyası  fakültelerde dekan, enstitü, konservatuvar ve yüksekokullarda müdür 

tarafından incelenerek ya doğrudan sonuclanembr veya yetkili disiplin kuruluna derhal verilir. Disiplin kurulu en geç üç 

gün içinde toplanarak gerekli incelemelere girişir. 

Soruşturma dosyasını  inceleyen dekan, müdür veya disiplin kurulu, gerekli görürse noksan saydığı  belirli 

soruşturma işlemlerinin tamamlanmasını  aynı  soruşturnacıdan veya disiplin kurulunun bir üyesinden isteyebilider. 

Dekan, müdür veya disiplin kurulu, disiplin cezasını  vermeden önce sanık öğrencinin yeniden savunmasını  alır. Bu 

takdirde 16. maddedeki esaslara uyulur. 
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DISIPIJN CEZASI VERMEYE YETKILI AMIR VE KURULLAR: 

MADDE 21- Uyarma kı nama ve yükseköğretim kurumundan bir haftadan bir aya kadar uzaldaştı rma cezaları , 
doğrudan doğruya ilgili fakülte dekanı, enstitü, konservatuvar veya yüksekokul müdürünce, 

Yükseköğretim kurumundan bir veya iki yarı yı l için uzaklaştı rma cezası  ile yükseköğretim kurumundan çıkarma 
cezaları , yetkili disiplin kurullarmca, 

Fakülte, enstitü, konservatuvar ve yüksekokul gınelim kurulları  aynı  zamanda kendi kurumları nı n disiplin kurulu 
görevini de yapar. 

DISIPLIN KURULUNUN TOPLANMASI: 

MADDE 22- Disiplin kumlu, başkanı n çağrısı  üzerine belidenecek yer, gün ve saatle toplanır. 

KURUL ÇALIŞMALARININ DÜZENLENMESI: 

MADDE 23- Toplantı  gündeminin hazı rlanması , ilgililere duyurulması , kurul çalışmalarını n düzenli yürütülmesi, 
başkan taratından sağlanı r. 

TOPLANTI NISABI: 

MADDE 24- Disiplin kurulu olarak yönetim kurulunun toplantı  nisabı , kuni üye tam sayısı nın wrı clan fazlasıdı r. 

RAPORTÜRLOK: 

MADDE 25- Kurıumlarda raportbduk görevi, başkanı n görevlendireceği üye tarafı ndan yürülüllk. Raportör üye, 
havale edecek dosyanın - inselenrnesini en geç iki gün içinde tamamlar ve hazı dayacağı  raporu başkana sunar. 

GÖRÜŞME USULÜ: 

MADDE 26- Kurulda; raportörün açı klamalan dinlendikten sonra işin görüşülmesine geçilir. Kurul, gerek görürse 
soruşturmadan da dinleyebilir. Konunun aydınlandığı  ve görüşmelerin yetediliği sonucuna varı ldığında oylama yapı lı r 
ve karar başkan tarafı ndan açı ldanır. 
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OYLAMA: 

MADDE 27- Disiplin kurullarında her üye oyunu kabul veya red yoluyla vermekle görevlıdir. Çekimser oy 

kullanılmaz. Kararlar toplantıya katı lanların salt çoğunluğu ile alınır. 

Oyları n eşitliği halinde, başkanın bulunduğu taraf çoğunluk sayılır. Karar özeti üyeler tarafından mzalanan bir 

tutanalda saptanır. 

KARAR: 

MADDE 28- Disiplin cezası  vermeye yetkili arnk veya disiplin kurulu; soruşturma raporunda önerilen cezayı  kabul 

edip etmemekle muhtardır, gerekçelerini göstermek kayıt ve şartı yla lehe veya aleyhe başka bir disiplin cezası  da 

verebilir. 

KARAR SÜRESI: 

MADDE 29- Disiplin cezası  vermeye yetkili amider; ııyamıa, kınama, yikseköğretim kurumundan bir haftadan bir 

aya kadar uzaklaştırma cezalarını, soruşturmanın tarnamtandığı  günden itibaren beş  gün içinde vermek zorundadırlar. 

Diğer disiplin cezalarının verilmesini gerektiren hallerde, dosya derhal disiplin kurultina havale edilir. Disiplin 

kıırulu, dosyayı  aldığı  tarihten itibaren engeç on gün içinde karar vermek zorundadır. 

DISIPLIN CEZASI VERILIRKEN DIKKAT EDILECEK HUSUSLAR: 

MADDE 30- 

Disiplin cezalarını  vermeye yetkili amirler ile disiplin kurulları; bu cezalardan birini tayin ve takdir ederken, 

disiplin suçunu oluşturan hit ve hareketlerin ağırlığını , sanık öğrencinin han ıj maksatla hareket ettiğini ve amacını, 

daha önce bir disiplin cezası  alıp almadığını, davranış, tavır ve hareketlerini, işlediği fiil ve yaptığı  hareket dolayısı yla 

nedamet duyup duymadığını  dildıate alırlar. 

Başka yükseköğretim kurumu öğrencileri ile birlikte, kendi yükseköğretim kurumunda disiplin suçu işlenmesi 

halinde bir üst derece disiplin cezası  verilir. 

Toplu olarak işlenen disiplin suçlannda, suçluların münferiden tesbit edilemediği hallerde, topluluğu oluşturan 

öğrencilerin herbiane yetkili amir veya kurallarda uygun görülecek cezalar verilir. 

5 7 



DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

UYGULAMA VE İTİRAZ 

CEZALARIN BİLDIRILMESI: 

MADDE 31- Disiplin soruşturması  sonunda verilen ceza, soruşturma yaptırmaya yetkili amir tarafından: 

Hakkında disiplin soruşturması  yapılan oğrenziye, 

Öğrencinin ana veya babası , yokluklan halinde, öğrencinin göstermiş  tukinduğu en yakın aile mensubu*, 

Ceza alan fiğrenciye burs veya krecl veren kamusal veya özel foiluluş  veya Idşilere, 

ç. Yulcseköğretim KINUİU113, 

üniversiteden çıkarma cezası  verildiği takdirde, yukardakilerine Havelen: 

Bütün yükseköğretim kurumlarına, 

Emriyet makamian na, 

ilgili askerlik şubelerine, 

Yükseköğretim Kuruluna (ÖSYM Başkanlığına), yazılı  olarak bildirilir. 
Disiplin cezaları ; gerekirse ilgili yükseköğretim kurum unda veya bunlara bağlı  kuruluşlarda, Han yoluyla da tebliğ  

edilebilir. 

UYGULAMA: 

MADDE 32- Disiplin cezaları , yetkili merci veya kurullarca verildiği tarihten itibaren hüküm ifade eder ve 
uygulanır. 

ITIRAZ VE SORESI VE IDARI YARGI YOLU: 

MADDE 33-Disiplin amirieri tarafı ndan soruşturma dosyasına dayamlarak re'sen verilen uyarma ve kınama 
°azalan kesin olup, bunlara karşı  idari yargı  yoluna gicilemez. 
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Disiplin amirierince verilen bir haftadan bir aya kadar veya disiplin kurullarınca kararlaştırılan bir veya iki yanyıl 

in yükseköğretim kurumundan uzaklaştırma cezalarına karşı  herhangi bir üst idari mercie itiraz edilemez. Ancak, bu 

ezalara karşı  Idari yargı  yoluna baş  vurulabilir. 

Disiplin kurulları  tarafı ndan verilen yükseköğretim kurumundan çıkarma kararına karşı  onbeş  gün içinde 

niversite yönetim kuruluna itiraz edilebilir. 
lfiraz halinde, itiraz mercii olan üniversite yönetim kumlu, karan inceleyerek verilen cezayı  aynen kabul veya 

3ddeder. 
Red halinde, disiplin kurulu veya yetkili disiplin amiri red gerekçesini ğfiz önünde bulundurarark, itirazı  karara 

Üniversite yönetim kurulunca alınan ve öğrencinin aleyrine sonuçlanan kararlara karşı  idari yargı  yolu açıktır. 

ZAMAN 

MADDE 34- Bu yönetmelikle sayı lan disiplin sucu niteliğindeki fıil ve halleri işleyen öğrenciler hakkında bu fiil ve 

allerin işlenildiğinin soruşturmaya yetkin amirlerce öğrenildiği tarihten itibaren: 

a-Uyamıa, kınama, yükseköğretim kurumundan bir haftadan bir aya kadar uzaidaştımıa cezalarında bir ay içinde, 

b-Yükseköğretim kurumundan bir veya iki yarı yı ' için uzaklaştı rma ile yükseköğretim kurumundan çıkarma 

sezatanrida altı  ay içindeAisiplin soruşlurmasına başlanmadığı  takdirde, disiplin cezası  verme yetkisi zaman aşımıııa 

_uğrar. 
Disiplin cezasını  gerektiren fil ve hallerin işlendiği tarihten itibaren, nihayet iki yıl içinde disiplin cezası  

verilmediği takdirde, ceza verme yetkisi zaman aşımına uğrar. Ancak, disiplin amir veya kurulu, bir adi yargı  hülrmüne 

ihtiyaç duyduğu hallerde; bu zaman aşımı  süresi adli, yargı  hükmünün kesinleşfiği günden itibaren başlar. Anılan 

—ihtiyaç, yetkili disiplin amir veya kurulunun alacağı  bir ara kararı  ile tesbit edilir. 

BEŞINCI BÖLÜM 

ÇEŞİTLİ  HÜKÜMLER 

TEBLIGAT VE ADRES BILDIRME: 
MADDE 35 

a.Disiplin kovuşturmam dolayısıyla her türlü tebligat. öğrencinin yükseköğretim kurumuna kayı t esnasında 

bildlrildiği adrese yazılı  olarak yapılmak veya tebliğ  varakası  ilgili yükseköğretim kunımunda ilan edilmek suretiyle 

tamamlanmış  sayılır. 
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b.Yüksektiğreem kurumuna kaydolurken bildirdikleri adresi değiştirdikleri halde, bunu, mensubu bulundukları  
kurumlara kaydettirmemiş  bulunan veya eksik adres vermiş  olan öğrenciler, yükseköğretim kurumunda mevcut 
adreslerine tebligatın yapılmış  olması  halinde, kendilerine tebligat yapılmadığını  iddia edemezler. 

DOSYA TESLIMI: 

MADDE 36-Disiplin soruşturrnasına ait dosyalar dizi pusulasıyie birlikte teslim edilir ve alınır. Dizi pusulasının 
altında teslim eden ve alanın imzala.n bulurur. 

YAZIŞMA ŞEKLI: 

MADDE 374Gşlerie olan yazışmalar iadeli taahhütlü olarak yapılır. Evrakın elden verilmesi halinde, imzalı  belge, 
dosyasında saldamr. 

35.maddedeld Sahil§ şeld saldı  kalmak üzere, diğer hususlarda 7201 sayılı  Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır. 

YASAKLAR: 

MADDE 313-Soruşturmanın her salhasında gizlilik esastır. Buna uymayanlar hakkında idari işlemlerle birlikle, 
duruma göre bu yönetmeliğin veya 'Yükseköğretim Kurumları  Yönetici, Öğretim Eleman ve Memurları  Disiplin 
Yenetmefiğrnin hükümleri uygulanır. 

YÜRÜRLÜKTEN KALDIRIAA: 

MADDE 39- 13 Nisan 1974 tarih ve 141357 sayılı  Resmi Gazete'de yayı nlanmış  bulunan 'Üniversite öğrenci 
Disiplin Yönetmeliği yürürlükten kaldı nlmışhr. 

GEÇICI MADDE:l. Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce işlenmiş  bulunan ve disiplin cezasını  gerektiren 
fiil ve haller hakkında, bu konulan düzenleyen ve dara önce men l olan ceza hükümleri uygulanır. 

Bu yönetmeliğin, 34. maddesinde disiplin kovuşturmasma başlama le ilgili zaman aşımı  sürelerine ilişkin hukümler, 
bu yönetmeliğin yffürloğe girmesinden önce işlenen fiil ve hallere uygulanmaz. Ancalç bu yönetmeliğin yayımından önce 
işlenmiş  fil ve hallere ilişkin işlemler, yayım tarihinden itibaren iki yıl içinde sonuşandınlır. 
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YÜRÜRLÜK: 

MADDE 40-Bu yönetmelik, Resmi Gazete'de yayınladığı  tarihte yürürlüğe girer." 

YÜRÜTME: 

MADDE 41- Bu yanelmelik, Yükseköğretim Kurulu Başkanı  tarafından yünSiğ. 

x : 4 ARALIK 1988 TARIH VE 20009 SAYILI RESMI GAZETEDE YAYINLANMISTIR. 
XX :13 OCAK 1985 TARIH VE 18634 SAYILI RESMI GAZETEDE YAYINLANMISTIR. 
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ERCIYES ÜNIVERSITESI TIP FAKÜLTESI 
EĞITIM-ÖĞRETIM VE SINAV YÖNETMELIĞIx  

BIRINCI Bölüm 
KAPSAM VE ÖĞRETIM DOZEYLERI 

krıç 

MADDE 1 
Bu ybrıelmekğin amacı; Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğrencilerinin bğrekm düzeyi, kabul ve çıkarılma şartları , 

eğilim süresi, derslere devam, sınavların açılması  ve değertemlinimesini bir bütünlük içinde sağlamaktır. 

Kagant 

MADDE 2 
Fakultede uygulanan öğretim ve sınav esasları, 2547 sayılı  Yükseköğretim Kanunu Yüksek öğretim Kurulunun ilgili 

Ilke kararlar ı  ve bu Yeinetmelik hükümlerine tabidir. 

Tanrılar 

MADDE 3 
Bu yeınetrnelikde geçen kavram ve terimlerin tanımlar' aşağıda belirtilmiştir. 

Üniversite: Erciyes Oniversitesidir 
Rektör: Erciyes Üniversitesi Reklöltidür 
Fakülte: Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesidir 

Dalım: Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı& 

Dekanlık: Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanlığıdw 

t- Fakülte Kurulu: Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Fakülte Kumiudur 
Fakülte Yönetim Kurulu: Erciyes Oniversitesi Tıp Fakültesi Yönetim Kuruludur 

Öğrenci: Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesine kayı tlı  her düzeydeki oğrenckiir. 

Oğretlm Düzeyi: 

MADDE 4 
Fakültede Oğretim,Hazırlık sınıfı  hariç herbiri bir ders yılını  kapsayan altı  dönemden 'bereler. 
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IKINCI BÖLÜM 
ÖĞRENCI KABUL, KAYIT ŞARTLARI VE ÖĞRENCI STATÜSÜ 

Kabul Şartları: 

MADDE 5 
Faloilleye, Yükseköğretim Kutlu tarafı ndan konulan kurallara göre öğrenci kabul ve kaydı  yapılır. 

öğrenci Statüsü: 

MADDE 6 
Fakülteye, yalnız tam zamanlı  öğrenci kabul edilir. öğrencinin bğrencilik hakları ndan ve muatiyetlerinden 

yararlana.bilmesi ve sınavlara girebilmesi için her dönemin başında kaydını  yaptırmış  ve harcım zamanında yakma olması  
şarttır. 

Başka ünNersitelenien Nakil: 

MADDE 7 
Başka bir tıp fakültesinden Fakülteye naklen kayı t olmak isteyenlerin Fakülteye kayıtları nın yapı labilmesi için açık 

kontenjan bulunması, Ingilizce yeterlik sınavını  vermiş  olmaları  ve dummlannın Yükseköğretim Kumlu tarafından konulan 
kurallara uygun olması  gerekmektechr.Yatay geçişler, her yı l Eylül ayının ilk beş  işgünü içinde sonuçlandınlır. Naklen kayı t 
yaptıran öğrenciler, tıp dışı  ortak zorunlu derslerden muafiyet için başvurularını  fakültenin açılış  taıihinden itibaren bir 
ay içinde Dekanlığa yapmak zonındadı dar. 

Kayıt Yatom: 

MADDE 8 
Her ders yılı  başında öğrencinin bir önceki dönem başarı  durumuna göre ve bu yönelmelik hükümleri çerçevesinde 

dönem başından itibaren bir ay içerisinde yeniden kaydı  yapılır. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 
EĞITIM SORESI, ÖĞRETIM DILI VE Yılı  

Eğitim Süresi: 

MADDE 9 
Öğrenci, 6 yıllık Tı p Doktorluğu düzeyini 2547 sayılı  kanunun 44.maddesindeki ek süreler saklı  kalmak şartı yla en 93. 

9 yılda tamamlamak zorundadır. 
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Bu düzeyleri yukarıda açıklanan süreler içinde başaramayan öğrencilerin üniversite ile inekleri kesilir. 

Öğrencinin bu maddedeki sürelerden daha fazla süre öğrenim° devam edebilmesi için, hastalık veya başka bir 

mazen31 halinin Fakülte Yönetim Kıırulu tarafından kabul edilmesi şarttır. Üniversiteye davamdan men edilme cezası  alan 

öğrencilerin bu süreleri mazenetli davamı z olarak kabul edilir. 

Öğretim Dili: 

MADDE 10 
Fakültede öğretim Türkçe olarak yapılır. 

Öğretim Yer. Dönem ve ~este 

MADDE 11 
a-öğretim yılı  en az 30 haftalık dönemlerden oluşur. 
b- Dönem I, Il, ili 'e iki hafta sömestir tatili verilir. 
c-Eğitim-öğretim. Dönem 'de üniversitenin açılış  tarihinde, Dönem Il, III, IV ve V te ise Eylül ayı nın 2. pazartesi günü 

başlar. 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
DEVAM 

DevamZonsluluğu 

MADDE 12 
Pratik (laboratuvar çalışması , tartışma, seminer, saha ve klinik çalışmaları ) ve teorik dersler° devam zorunludur ve 

yoklama yapılır. Pratik derslerin °A. 20'sinden fazlasına mazeretsiz olarak katı lmayan öğrenci, o ders veya derslerin 

hiçbir sınavına alınmaz ve 'F,' notu alır. Pratik derslerin °k 20'sinden lazlasına devam etmeyen ve mazereb Fakülte 

Yönetim Kunılunca kabul edilen öğrenci o ders veya derslerin hiçtir sınavına alınmaz ve 'E' notu alır. 

Devamsızlık % zoyi geçmediği takdirde öğrenci, devam etmediği pratik çalışmaları , anabilim dalının imkanları  

ölçusünde öğretim üyesinin gösterdiği günde ve saatte telafi etmek zorundadır. Telafı  çalışmalarını  yapmayan öğrenci o 

ders veya derslerin hiçbir sınavına alınmaz ve "F,' rıotu alır. 

Teorik derslerin 9430'undan fazlasına mazeretsiz olarak devam etmeyen öğrenci o ders kurulu veya derslerin hiçbir 

sınavına alınmaz ve 'F,' notu alır. Teorik derslerin % 30'undan fazlasına devam etmeyen ve mazereti Fakülte Yönetim 

Kurulunca kabul edilen öğrenci o ders veya derslerin hiçbir sınavına alınmaz, mazeretli olarak kalır ve "E' notu alır. 
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Mazeıedeı: 

MADDE 13 

öğrencinin, eğitim süresinde, sağlık raporu ile mazeretli sayılabilmesi için hastalığını  Üniversite Hastaneleri raporu 
veya Üniversite hastanelerin ce tasdik edilmiş  Devlet Hastaneleri raporu ve bu raporun Fakülte yönetim kurulunda kabul -
edilmesi gereldıclr. Buriar dışındaki sağlık raporlar' işleme konulmaz. 

Maıereti gınelim kunlunca kabul edilen oğrend, mazereb süreğnce derslere devam edemez ve sınmlara giremez. 

Mazeretlerle ilgili ler türlü milracaal, mazeretin bitim tarihinden en geç bir hafta içinde Dekanlığa yapı lmalı dır. Daha-
sonra yapı lan müracaatlar, geç sunulan raporlar işleme konimaz. 

Yukarı daki devam ile iii krallar, bilim dalı  ve anabilim dallan dersleri, dönemler ve stajlariçin geçerlidir. 

Basit şizofreni, paranoid şizofreni, dissosialif sendrom, bordedine gibi ruhsal bozukluk nedeniyle turn Öğrenim 
süresi içinde devamsızlığı  iki yılı  aşan öğren:ilerden yeniden sağlık raporu alınmak ve incelenmek suretiyle, oğrenimierine-
devam edemiyedelderine Fakülte Yönetim Kurulunda karar verilenlerin fakülte ile ilişkileri kesilir. 

Etkiler 

MADDE 14 
Öğrencilere belgeleyecekleri önemli ve haklı  sebepleri ve meseleleri bulunması  veya öğrenim ve eğibmierine katkı ck—

bulunacak yurtdış  burs, staj, araştırma gibi inıkönlann doğması  halinde Fakülte Yönetim Kurulu kararı  ile bir defayi—
mahsus olmak üzere bir yıla kadar izin verilebilir. Bu tür izin süresi ezanı ' kanuni öğrebm süresine eklenir. Ancak bu tü. 
izinler ile ilgili başvurulann kayıt yenileme süresi sonuna kadar yapılması  gerekir. 
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BEŞINCI BÖLÜM 
PUAN, NOT VE DERECE 

Puan, Not ve Derece 

MADDE 15 

Sı navları n değerlendirilmesinde ktilandanpuanlar, notlar ve eereceler aşağıdadır. 

GEÇER NOTLAR 

GEÇMEZ NOTLAR 

puanlar Notlar Dereceler  

85-100 	A 	Pekiyi 

65-84 	B 	Iyi 

50-64 	C 	Orta 

G 	Geçer (Meslek dışı  dersler için) 

: Mazeretsiz devamS12, genel ve ~em elnm4arine rme halde yok 

F2 •• Sınava Omıe halk olduğu halde sınava girrnedi. 

F3: Sı nav değerlendimmsi % 49-0 arasında , başarısız. 

E : Mazeredi geçmeı  
ALTINCI BÖLÜM 

DÖNEM ,1,11velli-ILE ILGILI FIÜKÜMLER 

Ders Kınık: Sami: 
MADDE 16 
Dönem I, II ve 111'deki ara sı navlanna ders keulu sınavı  adı  verilir ve bu sı nav her kuniun sonunda yapı lı r. 

Dönem Sollu Genel Sınav; 

MADDE 17 
Her dönemin sonunda, son ders kurulu sı navı nı n bitiminden en erken 15 ,en geç 21 gün sonra ders kurulları nı  

kapsayan ve adı na dönem sonu genel sınavı  denilen tek bir sı nav yapılır. 

DönemSonu BüttlemeSımvı: 
MADDE 18 
Bu sı nav dönem sonu genel sınavının bitiminden en erken 15, en geç 21 gün sonra yapı lır. Bu sınava sadece dönem 

sonu genel sınavında' F2. ve' F3. alanlar girerler. 

Ders Kumlu Notu: 
MADDE 19 
Ders kumlu sonunda yapılan sınavda alı nan malı. 
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Dönem Nıtu: 

MADDE 20 
Ders kurutan notları  ortalamasının %ön.' ile dönem sonu genel sınavı  notunun % 401 toplamının verdiği sayı ya 

karşılı k olan nottur. 
Dönem sonu genel sınavı  nolu "Fr Geçmez' olan öğnand için dönem sonu bütünteme sınavında elde edlen notun % 

401 ile bu maddenin (a) şıkk ında belirtilen ders kurulları  notları  ortalamasmın % 601 toplamının verdiği sayı ya karşılık 
olan not öğrencinin dönem noludur. 

Ancak herhangi bir derste dönem sonu veya bütünleme sınav nolu yüz tam not itibariyle elliden aşağı  olduğu 
takdirde öğrenci başarısız sayılır (F3) notu verilir. 

GewıePuare: 

MADDE 21 
Sınavlarda 100 üzerinden alınan puanlar 15. maddedeki sınırlara göre nota çevrilir. Geçme puanı  % 50'dir. Sınav 

sonuçları  not veya puan olarak ilan edilir. 

Sınav Noltanrun Hesaplanması  : 

MADDE 22 
Bir sınavın bütün dallarından elde edilen puanların toplamı  o sınavın başarı  notunu tayin eder. Ancak ders kurulu, 

dönem sonu genel veya dönem sonu buttinleme sınavlarında öğrenci sınavın dallannın bir veya birkaçından % 50'nin 
altı nda not alarak başarısız olursa o dalda elde ettiği puan ile, o dalın toplam puanının % 50'si arasında kalan puan 
farkı  sınav toplam puanından düşülür. 

Dönemin Tekran: 

MADDE 23 
Dönem sonu genel sınavına gkmeyen öğrencinin dönem sonu biltünleme sınavına da gimıemesi halinde dönem Talu 

olur. Bu durumdaki öğrencinin ders kurulları  ortalaması  dkkate alınmaz. . 

Dönem sonu genel sınavı  sonunda dönem nolu (F3) olan Dönem 1,11 ve 111 öğrencisi, 9.maddede belirtilen süre 
elverdiği takdirde o dönemi 2.defa tekradar. Dönem rıotu (Fİ  ), (F2) veya (F3) ise ve 9.maddede belirtilen süre 

elverdiği takdirde o dönemi son bir defa daha tekradar. Aynı  durum söz konusu olursa öğrencinin üniversite ile ilişiği 
kesilir. 

Telearlanan derslerde eğitimin bütünlüğü açı sından hem teorik derslere, hem de uygulamalara devam etmek ve ara 
sı navlara girmek şartı  aranır. 
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YEDINCI BÖLÜM 

DÖNEM IV VE V-ILE ILGILJ HIJKÜMLER 

Stajlann TamamlatbnIması: 

MADDE 24 
Stajlarda madde 12' deki süreleri aşmamak üzere mazereth veya mazeretsiz devamsızlıkları  olan öğrenciler, sınava 

girebilmek için; devamsız oldukları  süreyi tamamlamak zorundadıdar. 

Staj Sınava 

MADDE 25 
Dönem IV ve V öğrencileri her stajın sonunda staj sonu sınavına alınırlar. Bu sınav teorik (yazılı  veya sözlü veya 

hem yazılı  hem sözlü) ve pratik (yazılı  veya sözlü veya hem yazılı  hem sözlü) olarak yapılır. Not takdirinde öğrencinin 

staj süresindeki çalışma ve başansı  da gözönüne alınır. 
Na sınavı  ve Dönem sonu genel sınav: 

Adi Tı p, Halk Sağlığı  ve Radyoloji derslerinin her biri için en az iki ara sınav ve dersin bitiminden sonra en erken 15, 

en geç 21 gün sonra dönem sonu genel sınavlan yapılır. 

Staj Bittünteme Sınavı: 

MADDE 26 
Dönem IV ve V dein stajlardan bir veya daha fazlasından başarılı  olamayan öğrenci bu stajlann bütünleme sınavına 

alı nır. Bütünleme sınav veya sınavlarında başarılı  olamayan oğrenciye, maddedeld süreler elverdiği takdirde bu staj 

veya stajlan bir sonraki ders yı lında ikinci defa tekrarlama hakkı  verilir. Staj nohı  (F2) veya (F3) ise ilk açı lan staj 

bütünleme sınavına alınır. Öğrencinin, tekrarladığı  staj veya stajlann notlarından bir veya birkaçı  'Fı ', 'F2' veya *Fal 

ise 9.maddedeki belirtilen süre elverdiği takdirde o staj veya stajlan birer defa daha tekrariar. Yine başanlı  olamayan 

öğrenci ilk açılan staj bütünleme sınavına alınır. Bunda da başarısız olan öğrenci eğer Dönem IV de ise üniversite ile 

ilişiği kesilir. 
Adi Tıp, Halk Sağlığı  ve Radyoloji derslerinden başarılı  olamayan öğrenci, bu ders veya derslerin genel sınavından 

en erken 15, en geç 2Igün sonra bütünleme sınavına alınır. Bütünleme sınavında da başanlı  olamayan dğrenciye 9. 

maddedeki süreler elverdiği takdirde bu ders veya dersleri bir defa daha tekrarlama hakk ı  verihröğrencinin 

tekrarladığı  ders veya derslerin notlarından bir veya birkaçı  (Fi  Ş, (F2) veya (Fa) ise, 9.maddede belirtilen sürenin 

elvemıesi halinde o ders veya dersleri 3. defa tekrarlama hakkı  verilir. Yine başarılı  olamayan öğrenci, o dersin veya 

derslerin ilk açı lan bütünleme sınavına alınır. Bunda da başarısı z olan öğrenci eğer Dönem IV le ise üniversite ile ihşiği 

kesilir. 

6 9 



Dönem V öğrencileri son sınıf öğrenci haklarına sahiptir. 9.maddedeki sürelerin elvennesi halinde Dönem V staj Vi 
derslerini en çak 3 defa tekradamalda birlikte yine başarısız duruma düşen öğrencilerden başarısız ders ve staj sarf 
dört ve daha fazla olanların üniversite ile ilişiği kesilir. Üç veya daha az ders ve stajdan başarı sız olan öğreneiyı  
9.maddedeki &Cekee bakı lmaksızın bu staj ve dersleri birer defa daha tekrarlama hakkı  verilir. Bunda da başarı sı  
olan öğrencinin staj ve ders sayısı  birden fazla ise üniversite ile ilişiği kesilir. • 

Tek ders veya stajdan başansız olan Oğrenciye bu staj veya dersi üç defa daha tekrarlama hakkı  verilir. Yin, 
başarı sı z olan öğrencinin üniversite ile ihşiği kesilir. 

Staj BütürdemewavIzatıl açılma zamlı  : 

Madde 27- Staj butunleme sı navına Öğrenci bir dönemde tek bir defa girme hakkına sahiptir. 
ajDönemini normal tamamlayan öğrenciler için o ders yılının son stabın bitiminden en erken 15, en geç 21 gün sonra, 
b)Darıem kaybeden öğrencilerden ocak ayı  sonuna kadar tamamlanan staj tekranna rağmen staj sınavı nda başarısı: 

duruma düşenler için şubat ayı  içerisinde, son stajm bitiminden en erken 15, en geç 21 gün sonra, geri kalan ve dönen 
sonuna kadar tamanearıan ancak başansı zbIda sonuçlanan stajlar içiı  ise o ders yılının son staeren Cebinden en erken 15-
en geç 21 gün sona bölleme sınavı  açılır. 

Staj Nabi: 

MADDE 28- Staj sonunda yapılan sınavda veya staj bitinleme Pnaunda alınan' nottur. 

Dön 

MADDE 29- Dönem IV ve Vkle başarılı  Öğrencilerin dönem notların' tesbit için staj notlarım ortalamalan 15—
maddede gösterildiği şekilde nota çevrilir. 

SEKIZINCI BÖLÜM 

DÖNEM VI (ALE NEM/ILMI) ILE ILGILI HDKUMLER 

Aile Heldtrliğl Kamas: 

MADDE 30- Bu dönemde öğrencilerin başansı  her anabilim dalında yapı lan çalışma sonunda, klinik , poliklinik, 
laboratuvar ve saha çalışmaları , yazdıkları  hasta müşahadelen ve epikrizler, hastalara muameleleri ve ilgileri, nöbetler 
ve katı ldıktan seminerler, klinik ve klinikopatolojik loplantılardaki basanlar' ayrı  ayrı  gözönüne alınarak 15. maddecle 
belirtilen notlarla değerlendirilir. 
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Dönem VI (Aile Hekimliği) stajlannın bir veya bir kaçından (F1) veya (F3) notu alarak başardı  olamayan oğrenciye 9. 

maddede belirtilen süre elverdiği ölçüde stajları  tekrarlama hakkı  verilir. Bu süre Dönem V'de son sını f öğrenci 

haklarından istifade eden ve 9.maddede belirtilen süreyi aşan öğrenciler için en çok 18 aydır. Bu süreler sonunda bir 

veya daha çok stajdan başansız duruma düşen öğrencilerin üniversite Be ilişiği kesilir. 

Alle Hekimliği Başarı  Notu: 

MADDE 31 
Bu kademede başarılı  olan öğrencilerin notlannı  tesbit için staj notlarının ortalamalan 15 maddede gösterildiği 

şekilde nota çevrilir. 

DOKUZUNCU BÖLÜM 
DIPLOMA 

Clplonıe: 

MADDE 32 
Fakaltedeld anfflıffen 6 dönemlik eğilim süresir başarı  ile tamardayaniara 'Tip Doktorluğu Diplomasi' verilir. 

ONUNCU BÖLÜM 
ÇEŞITLI GENEL HÖKÜMLER 

Sınav Scruğarına Itlıac 

MADDE 33 
Öğrenciler sınav sonuçları  hakkındaki itirazIannı, sonuçlar ilan edildiken sonra en geç (7) gün içerisinde yazılı  olarak 

Dekanlığa yaparlar. Bu itiraziar, ilgili öğretim üyeleri tarafından gözden geçirilir ve ancak maddi hata görülürse, 

gerekli not düzeltmesi yapılır. Başka herhangi bir nedenle not değiştirilemez. Itiraz Dekanlıkça 15 gün içerisinde 

sonuçlandınlır. Her türlü sınav belgeleri en az iki yıl süreyle saldamr. 

Mazemt Sınavı: 

Madde 34 
a- Mazerelieri nedeni ile herhangi bir ara (Dönem 1, Il ve III için Ders Kurulu) sınavına giremeyen ve Yönefim 

Kunılunca mazerelleri kabul edilen öğrenciler için mazeret sınavı  açılır. 
Ders kunıllan mazeret sınavı  bir defa ve o akademik yılın son ders kurulu bitiminden bir hafta sonra yapılır. 
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b-Staj, Dönem sonu genel, bütünleme ve mazeret sınavlarına yönetim kurulunca kabul edilen mazerelleri nedeniyle 
giremiyen öğrenci, ilk açılacak ilgili sınava alınır.Ancak bu sı nav yeni eğitim-öğretim dönemine başlamadan yapı lır. 
Mazeret sınav hakları  aynı  ders için birden fazla kullanı lmaz. 

Ön Şart ve Dönem Tekran: 

MADDE 35 
Tıp Doktorluğu düzeyinde bir dönem bir sonraki dönemin ön şartıchr. Bu nedenle bir dönemi geçemeyen öğrenci bir 

üst döneme devam edemez ve kaidığı  dönemi aynen tekraılar. 

Sınav Günleri ve Şekli: 

MADDE 36 
Sınav giğeeri an er:birlikten sonra değiştirilemez. Ancak gerekli hallerde Fakülte Kumlu en az 15 gün önceden ilan 

etmek şartıyla değiştirebilir. 
Sınavlar tımik (yazılı  veya sözlü veya hem yazılı,hem söztü)ve pratik (yazılı  veya sildi ',aya hem yazılı  hem sözlü) 

olarak yapılıtGereldi hallerde pratik sınavı  yapılmayabifir. 
öğretim üye ve görevleen daha önceden haber vererek veya vermeden, prablder esnasında bazı  öğrencileri veya 

bütün sını fı  sınava ~Uler. 

Öğrenciler, ara, ders, ders kumlu, sömestre sonu genel, dönem sonu genel, staj veya buliinleme sınavları  için 
tesbit edlen gün ve saatte sınavlara girmek zorundadırlar. Mazeretsiz olarak sınava veya sınavın teorik veya pratik 
kısırnlanndan herhangi birine zamanında ginneyen dğmnche 'F2' nolu verilir 

Sınavlarda kopya yapan veya kopyaya teşebbüs eden Ğğrenciye 	notu verikr ve Öğrenci Disiplin 

Yönetmeliği'nin Noel hükümleri uygulanır. 
1-Ortak zorunlu derslerin (Türk Dili, Atatürk ilkeleri ve inkı lap Tarihi, Yabancı  Dil, Beden Eğilimi/Güzel Sanatlar 

Dersleri) sınavları  ve değerlendirmeleri , Erciyes Üniversitesi Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliğine göre hazırlanan, 
ilgili birim yönergelerine göre yapılır. Bu derslerden sadece Atatürk Ilkeleri ve Inkılap Tarihi dersi bir Üst sınıfa 
geçebilmek için ön şartlı  derstir. Diğer derslerden başarısız olan öğrenaler bu dersleri tekrarlamak kaydıyla daha üst 
sınıflara geçebilider. Ancak Dönem IV'ün sonuna kadar bu ortak zorunlu derslerden başarılı  olamayan öğrenci bir üst 
sınıfa devam edemez. 
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Akademik Koctelnasyon ve Koordiffitörler Kurulu 

MADDE 37 
Dğrelimin Koordinasyon içinde yürütülmesi Koordinatörler Kurulunca sağlam. Bu kurul, Dekamn başkanlığında 

Fakülte Yönetim Kurulu tarafından her yı l için seçilen başkoordinatör ile sınıf kordinatörleri ve yardımcılarından oluşur. 

oğrerdrin Genel Götürüp) %, Gyetel 

MADDE 38 
öğrencinin genel görünüş  ve giyinişi üniversite oğrencisine yakışır bir şekilde ve Tıp Fakültesi özel şartlarına uygun 

olmahdır. 

Taınaulabla 1.1~ 

MADDE 39 
Bu yönetmelikle yer almayan konularda Erciyes üniversitesi Effihm45ğretim ve Sınav Yönetmeliği hükümleri 

uy—. 

Yönetime* liFre 

MADDE 40 
Fakülte oğrenalerinin timrınün bu yonetmelik hükümlerine uyması  zorunludur. 

Yürürlük: 

MADDE 41 
Bu yönetmelik Resmi Gazetede yayınlandığı  tarihten ihbaren yürürlüğe girer. 

Yürütme: 

MADDE 42 
Bu yönelmelik hükümlerini Rektör yürütür. 

x: 2 Ağustos 1989 Tarih ve 20240 sayılı  Resmi Gazetede Yayınlanmıştır. 
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